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РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ В КИТАЮ | РАДЯНСЬКО-ФРАНЦУЗЬКА ЗГОДА 
ДАЛІ ПОШИРЮЄТЬСЯ.

ПЕРЕЛАПАЛИ ГОРІЛКУ 
“ЗВЙОНЗКУ НАРОДОВЕ- 

ГО ПОЛЬСКЕГО”.
Ш1КАҐО, 17. вересня. — В 

готелю Шерман арештовано 
сьогодні Антона А. Косьцінь- 

за перемогу радянської ди- ского, публичного адміністра- 
пльоматії і зауважує, що цей тора у Вейн кавнті, в стейті Мі- 
компроміс вибиває грунт з піт шіген, за горілку й инші лікс- 
ніг тої частини французької ри. яких прислано до готелю і переповнили ріку Рен і її до
буржуазні. шо підюджує масу на його назвиско дванайцять пливи та спричинили велику 
дрібних власників російських великих пак, на вартість вісім- повінь, що залляла майже ціл- 
бондів проти Радянського Со- найцять тисяч доларів, 
юза.

ПОВІНЬ в
В СПРАВІ ДОВГІВ. ГАТО СПУСТОШЕННЯ.

ВАШИНГТОН, 27. вересня — | волюціонерів Вони надіються, 
Депеша до державного депар- j що надходяча зима буде свід- 
тамеиту сьогодні доносить, що і ком великих і поважних кому- 
■ Сватові, в Китаю, панують | містичних та робітничих клопо- 
розрухи, та шо 23 і 24 вересня тів в долині Яйце, особливо в 
товпа забирала все з китай- Ганкові та Шангаю. 
ських крамниць, банків та ре- Не зважаючи на те, що на- 
зиденцій.

ПАРИЖ, 23. вересня, 
пеші з Москви подають заяву 
М. Літвінова, замісника народ- 
нього комісари закордонних 
справ, що між радянською і 
французькою делегаціями, які 
студіювали питання фондуван
ня довгу, що належиться Фран
ції, прийшло до повної згоди.

Угоди не підписано ще тіль
ки тому, шо не вирішена оста
точно справа кредитів, голов
но що до їх розмірів.

Радянський Союз погоджу- 
джуеться сплатити Франції ча
стину довоєнних ДОВГІВ і готов 
зложити першу рату (около 
$6,000,000) протягом шести мі
сяців після підписання угоди, 
а відтак сплачувати кожного 
року по 60 міліонів золотих 
франків через 41 років. За це 
вимагає Радянський Союз 120 
міліонів доларів кредиту, від 
якого й залежатиме сплата 
довгу.

Радянська преса уважає це

Де- ЛОНДОН. 27. лс загинуло в повені чимало
осіб.

ВІДЕНЬ, 27. вересня.

вересня. — 
Зливні дощі, що падали в го
рах Альпах наприкінці тижня, На-

співші звідомденни кажуть, що 
нормальний рух в австрійських 
провінціях Тироль і Фораль- 
берг спараліжований повен». 
Дороги скрізь зараз непрохід
ні, залізннчі береги усунулися, 
а шини попідносило у воздух.

Залізнодорожня комунікація 
між Німеччиною і Італією, че
рез Австрію, просмиком Ьре- 
нер, а також між північним і 
полудневим Тнролем, зовсім 
перервана.

В австрійському Ти рол і, 
близько італійської границі, ря
тунковий поїзд, що віз ЗО ро
бітників, впав в ріку Ейзах і 
тільки один палич з нього вря
тувався від смерти.

ковито Ліхтенштейн, східну 
Косьціньскі признався, що частину ЧІвайцарії, горішнє 

Ця частина французької пре- всі ці гарячі напитки були при- Трентіно, в Італії, та австрій- 
си, що не безкорисно підтри- значені для з'їзду “Звйонзку ські провінції Тироль і Фораль- 
мує бритійські протирадянські і Народовего Польскего", що j берґ. Найбільш лиха заподія- 
інтриги, у цій справі, як і в має відбутися в тому-ж готелі да 
справі Ржовського, каламутить на слідуючий тиждень. Тим- 
публнчну опінію всякими ви- часом якийсь “родак” доніс про

це прогібіційним агентам і во-

ціоналісти мають 30,000 жовні
рів в Нанкіні, а додаткових 
20,000 на північному березі рі
ки Яйце, їхні сили розклада
ються й слабніть, бо не мають 
вони грошей, амуніції та зимо
вих уніформ їв Місцеві китай
ські банкирі теж не задоволені 

не хо-

Місцеві урядники й поліція 
геть десь зникли, а на їхньому 
місці назначено "визначного 
комуніста" комісарем. До все- 
го цего допровадила 
же депеша

вода ріки Рену, коли розва
лила пятьтисяч-стопову цемен
тову греблю, на границі між 
Ліхтенштайном і Швайцарією 
Багато сіл під водою. Повінь

як ка- 
комуністична

гадкамипропаганда.
ШАНГАРІ, Китай. 26. вере- теперішним режімом

Хоч у військовому від- тять дати більше грошей.
Тимчасом генерал Тан Сен- 

зараз на хвилину застій, то за Чі, що контролює Ганков, зміц- 
це страйки, повінь комуністич- нив свої позиції над Янце, роз- 
ної пропаганди та струн робіт- зброївши своїх противників в 
ничих заворушень нагонять Нугу після боротьби, в якій бу- 
страх на китайських контрре- їло вбито кількох жовнірів.

----------- 1 ни “накрили" й арештували Ко-
ПРИХИЛЬНИКИ ОБРЕГОНА сьцінського та його приятеля

Олексу Новаковського, а смач- 
ВЕРА КРУЗ, 21. вересня. - І не "питво" сконфіскували. Крім 

Прихильники генерала Обрегс- ! великої кількости канадійської 
на, одного з кандидатів на пре- чистої "гвискі”, в паках знай- 
зидента Мексика, віднесли тут шли коняк і инші дорогі ліке- 
побіду в муніціпальних виОо- ри. ! як-же той “Звоіїнзек" риз- 
рах. Загально уважають це за бере тепер на сухо "справи на- 
ознаку майбутнього успіху О- родове "?... 
брегона в надходячих прези
дентських виборах.

затопила десятки тисяч штук 
худоби.

Вода в озері КонсТанція під
нялася на пятнайцять стіп по
над нормальний урівень. Жертв 
в людях ще не підраховано, а-

сни
ношенню в Китаю почувається ПЕРЕМАГАЮТЬ.

ЯК В ПОЛЬЩІ РОЗСЛІДУЮТЬ ПО
ЛОЖЕННЯ В ТЮРМАХ.АРИСТОКРАТИЧНІ ПЕРЕД 

РАДЯНСЬКИМ СУДОМ.
БАНКИР АМБАСАДОРОМ 

ДО МЕКСИКА.
ВАШИНГТОН, 20 

— Президент Кулидж назначив 
Двайта Морова, нюйорського 
банкира, амбасадором Злуче
них Держав у Мексику. Моров 
був членом банкової фірми 
Моргана й зрікся посади в 
банку на кілька днів перед тим, 
як президент оголосив його 
номінацію.

Номінацій викликала проте
сти зі сторони поступових кон
гресменів і сенаторів. Вони ба
чать у цьому так звану дола
рову дипльоматію та кажуть, 
що ця номінація не може при
чинитися до поліпшення від
носин з Мексиком. Номінац'ю 
;має потвердити сенат і там на
певно не обійдеться без го
стрих нападів на політику пре
зидента.

ВЕЛИКЕ БУДІВНИЦТВО НА ДНІПРЕЛЬ- 
СТАНІІВ ДОНБАСІ.

вересня.

З кінцем серпня перебував 
у Львові віцеміністер ЮСТИЦІЇ 
д-р Цар, При тій нагоді він 
відвідав усі вязниці, які на 
вістку про приїзд міністра пе
ревели раптово чистку і покра
щання відносин. Пан мімісте у* 
відніс “якнайкраще вражіння", 

так принаймні писала все 
преса. Коли до нього зголоси- нонна рос права,

два вони обвинувачені за так 
званий динамітовий закон і го-V сів та радянських фабрик. Він 

Ленінграді відбувається тепер сказав, що йому плачено 1,600 
суд над 5 молодими російські*- марок місячно за перевожений 
ми аристократами, що полов контрреволюційної літератури 
нювалн терористичні вчинки через російську границю, а 
в Радянському Союзі та полковник Розенштерн платив 
інтонували в користь закор- йому 2.000 марок за привіз 
донних держав, головно Вели- шпіонських звітів, 
кої? Британії. Усі вони були 
членами контрреволюційної ор
ганізації великого князя Ми
коли Миколаєвича

МОСКВА. 23. вересня
повну зраду. Проти них вже 
були дві росправи перед кар
ним судом в Ьидґоші. При 
першій росправі засуджено їх 
на 12 літ вязниці, та касацій
ний вищий"суд зніс цей вирок 
і 13. серпня мала відбутися но- 

алс її відло-

За початковим проектом до Загальна продуктивність ио- 
жовтня 1931 р., тоб-то на той вих котлет? становитиме 
день, коли пустять гідростат 1,850,000 тон вугілля щорічно 
цію, на ній повинні поставити й це на 50 відсотків'збільшить 
гри турбини по 50,000 кінських | здобич вугілля на копальнях 

Разом це дасть Південкриці. Серед цих 4-ох 
копалень, що мають заклада
ти, є проект одної величезної 
копальні “Чайкінобіс" з про
дукцією в 750,000 тон. Ця ко
пальня буде найбільша в СРСГ' 

Будування й устатА-банни 
цих копалень коштуватиме 35 
міліонів карбованців.

ЗАКЛИК РАДЯНСЬКИХ ВЧЕ
НИХ ПРОТИ ВІЙНИ.

сил кожна.
-150,000 кінських сил

Таким чином обвинулася делегація українських по- ж єн о.
літичних вязнів. щоби иред- Бачені сидять вже три і пін ро- 
ста вити справдішнє своє полозку В слідчій вязниці. 
ження.

Проте вже тепер з'ясувало
ся, що така сила станції до 
1931 року буде недостатня, бо 
до того року в районі Дні- 
прельстану збудують багато 
нових заводів.

Виходячи з цього, вирішено 
збільшити силу станції, поста
вивши замісць 3-ох турбін 7. 
Це дасть 3.50,000 кінських сил. 
Дніпрельстан 1931 року мати
ме могутність, що її сподіва
лись тільки на 1933-34 рік.

МОСКВА, 21. вересня. — 
Двох з обжалованих, Балча- Всесоюзний конгрес патольо- 

шов і С троє в, призналися, шо гів, шо відбувся в Київі. ухва- 
належали до моиархістичноі лив вислати відозву до всіх на- 
організації й перейшли грани - ; vkobhx робітників світу, іцо 
цю із зброєю в ріках, щоби закликає до протесту проти 
шиі.інувати й боротися з ра- спроб втягнути С.Р.С.Р. та ці 
дянською Владою Аддеркас ле людство в нову світову різ- 
нризнався, що мав шпіонувати ! ню. У відозві вливається інте- 
на користь Латвії. Балмашзв лєктуалів цілого світу проте- 
сказав. що йому ириказано ви- стувати проти спроб знищити 
їхати до Київа й висадити у першу пролетарську державу, 
воздух комуністичне зібрання що створила найкращі умовн
ії бюра комуністичних часопи ни для наукової праці.

то судові власти так
покрутили паном міністром. ІНТЕЛІГЕНЦІЯ ЛБАЕ 
що він тільки пообіцяв делє ' М ЬЛ Г-ПЦІЯ ДБАЄ
гації, що колись ті відносини | 
поправляться і він все розтли-1 

не. Треба додати, що три дні 
перед приїздом міністра в тій 
самій вязниці страшно побито

ПРО
СВОЇ УСТАНОВИ.

Гр. Сембрат скаржиться в 
“Ділі”, що українська бурса в 
Новому Санчі має перестати 
існувати, бо про неї ніхто не 
дбає. А між тим, пише він, ба
гато теперішніх адвокатів, лі
карів, суддів, професорів, по
пів. учителів і т. д. завдячують 
їй своїм теперішнім станови
щем. Ці 
бурсою доти, доки вона їх да
ремно утримувала, а тепер, ко
ли вони вже мають тепленькі 
посади, то забули навіть про її 
існування.

ФІЛЬМА "НА КРЕСАХ”.
українського політичного виз- 
ня Дзіся, одначе міністер про 
це не довідався.

Коло Київа провадить зним-1 

ки група режисера Капчинсько-
ГЕНРІ ФОРД БУДЕ МАТИ 

ВЛАСНУ ГУМУ.
го, що працює над постанов
кою фільми "Деся” (“На кре- 
сах") за сценарієм Д. Фалькіь- 
ського та Б. Френкеля.

Сценарій змальовує кольоні-

НЮ ЙОРК, 20. вересня. 
Часопис “Ню Порк Ворлд” по
дає, що відомий мі.тіонер і вла
ститель фабрик автомобілів в 
Дітройт, Міш., Генрі Форд, за
купив 1,200,000 акрів землі в 
Бразилії, щоби оснувати там 
плантації кавчуку (гуми).

На случай, коли управа кав
чуку поведеться. Форд думає 
закупити ще додаткових 2,800. 
000 акрів землі. Він загадує на 
своїх плантаціях кавчуку у 
Бразилії дати заняття 40 тися
чам робітників і побудувати 
свою власну залізницю. Будо
ва цеї залізниці має розпочати
ся в протягу двох місяців.

ЗБУДУВАННЯ ЧОТИРОХ 
ВЕЛИКИХ КОПАЛЕНЬ.

Технічна рада Південкриці 
затвердила проект збудування ізаторську політику польської 
в Донбасі, на території Макі-, “демократичної" республіки в' 
івського та Єнакіївського ком- Західній Україні, де в нагоро- 
бінату чотири нових великих і ду за вірну службу польська

буржуазія роздає своїм при- 
разом з недавно початими но- хвостням землі на кресах, но
вими копальнями Донвугілля j льонізуючи цілі простори укра- 
утворять "Новий Донбас".

ТРИ І МІВ РОКУ СЛІДСТВА.
Студенти техніки А. Борисе- 

вич і І Тройський, арештовані 
ще 4. березня 1924 року, сидить 
по нині в слідстві по відокрем
лених келіях в Коронові. Оби-

ианки цікавилися

ПОЛЬСЬКИЙ ПАН ЗАКОПАВ ЖИВЦЕМ 
ЧОТИРОХ СЕЛЯН,

ка м я нову г і л ьн и х копальні, що

НІМЕЦЬКИЙ ЛЕТУН В ДОРОЗІ ДО 
АМЕРИКИ ЧЕРЕЗ АЗІЮ.

Іві вони ще не можуть проголо-RAP11IABA, 20. вересня.
Посадник волинського містеч ! сити.
ка Симонова засудив самов:.н Около $45.000.000 в бондах

їнського Полісся та Холмщини

но на смерть чотирох селян мало-б бути предложено на 
буцім то за поповнення дріб- продаж в Злучених Державах, 
них крадіжів. В ночі засудже- а решту на ринках Лондону, 
них заволікло міщанське насе- Швейцарії, Голяндії і Франції 
лення містечка на цвинтар і, Американські банкові інтереси 
викопавши там глибокий гріб, мав би заступати назначений 
вкинуло в нього засуджених та звідси представник до заряду

"польського банку".

ІТАЛІЯ ДОСЛІДЖУЄ СПРАВУ ПОТО
ПЛЕНИХ МІГРАНТІВ.

Л АНГОРА, Туреччина, 24. ве- летун, вилетів на аероплані
ресня. Німецький летун От- “Германія” з Ангори (Туреччи-
то Кенеке, що вибрався у вів- на) в напрямі Алєппо і нема ні

ВИПАДКИ ДИТЯЧОГО ПАРА- тоРок- 0 годині 2.22, літаком від нього, ні про нього, ніякої
ЛІЖУ В ОНТЕРІО. “Германія" з Кольоніі (Німеч- вістки Гадають, що він мусів

ВАШИНГТОН. 27. вересня...... | прибережна сторожа, що вони чина ) в дорогу до Злучених десь спуститися на землю в та-
Ч\ткн про те. шо пачкарі ки- везуть, якщо вона наскочила-б ТОРОНТО, 27. вересня. — Держав, через Азію, прилетів кому недоступному місці, що не
нули в море багато Італійців, на корабель Відпливши на ! Хоч в деяких місцевостях про- до Ангори в середу, о годині може дати про себе вістки. Не
по дорозі з Куби до Злучених море, пачкарі кидали імігран- вінції Онтеріо появилися ви- 8.30 вранці. Цим він закінчив виключеним є, що йому трапи-

15 вересня в Кракові мав по- Держав, примусили італійське тів у воду, прнвязавши до міш- ігідки захорування на дитячий щасливо першу частину своєї лася якась нещаслива 
чатися процес 36 переважно міністерство закордонних справ ків залізні або иншого рода і параліж, а в тавншипі Клен- ! подорожі, при дуже сприятли-
українських студентів, яким доручити своїй амбасаді у Ва- тягарі. форд умерла від нього 13-літ- !вій погоді. Сьогодні вранці він
акт обвинувачення закидає, що ; шннгтоні перевести в цій спра- ----------- ня дівчина, то др. А. Л. .Мек- вибрався в дальшу дорогу, до
вони належали до української ; ві інвестигацію. У ДЕРЖАВНІЙ ОПЕРІ НА Кей- 3 провінціональвого де- Базри. в Іраку, над Перським

НЮ ПОРК, 23. вересня. - військової організації й зби Недавно тому розповсюдже- ' рд ^ Україні партаменту здоровля. запевняє, яаливом. де він надіється бути
но вісти про те, що будьто би j що нема причини лякатися епі- ще сьогодні вечером.

Дирекція Державної опери демічного поширення тієї хо- 
на Радянській Україні склала ! роби в провінції. Він каже, що 
контракт з відомим галицьким ця хороба появляється якраз в

присипало живцем землею. 
Поліція з міста Рівна, дові

давшись про це, казала відко
пати трупів, арештувала по
садника й багатьох міщан та 
оскаржила їх за вбивство.

і ПРОЦЕС УКРАЇНСЬКО! МО
ЛОДІ.

пригода.

ПОЛЬЩА ДІСТАЄ ПОЗИЧКУ 
В АМЕРИЦІ.

УНДО — ГЕТЬМАНЦІ.
Гіеремишський “Український 

Голос” одверто перейшов на 
службу Павла Скоропадського 
та його “світлого роду”. Це 
не перешкаджає членам Цен
трального Комітету УНДО ре
дагувати його далі, хоч УНДО 
кричить, шо воно є ніби то де
мократичною партією.

Тут розповсюджено ч>тки. шо ради відомости про організа- 
банкова група, під проводом цію польського війська

Ком пані", обвинувачення доручено під 
судним ще в травні місяці.

Передбачається, що процес 
продовжиться не менше, як 2 

Згадані фірми заявля місяці.

Акт чужинецькі пачкарі на острові 
Куба брали там за грубі гроші 
привезених туди імігрантів нз 
кораблі, обіцюючи перевезти 
їх крадькома до Злучених Дер
жав.
ки. щоб. мовляв, не впізнала

Трест“Бенкерс 
“Блейр і Ko." та “Чейз Секю- 
ритіс Корпоренш'н", згодила
ся ^іати Польщі $70.000,000 т>-

НЕМА ВІСТКИ ПРО НІМЕЦЬ
КОГО ЛЕТУН А КЕНЕКЕ.украінським артистом, тено- цій порі року, але минулими 

ром Голинським. Як відомо, роками вона була більш роз-
Голинський з великий успіхом повсюджена в Онтеріо, як цьо- |девятьдесять шість годин мину

ло, як Отто Кенеке, німецький

БЕРЛІН, 27. вересня Вже
Імігрантів ховали у міш-знчки.

готь, що подробиць в цій спра- виступав торік в Одесі та Київі. го року.

Спішіть з допомогою жертвам повені в Галичині та Буковині
J

ч

•4

#
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 29. ВЕРЕСНЯ 1927.О Z Число 117.

ня федерація тйнеріа майже одинока босва робітнича органі- В Долині затоплено більше, як ; рез зірване тлеграфічне і 
зація а Англії 100 домів. лефонічне полученйя —

А в телеграмі з Лондону з 26. вересня знову читаємо, що В повіті Калуш залиті села : довідатися щось більше.
« іь* согмг of РіНсВагВ найбільша’сталева фірма в Великій Британії. Дорман. Лонг і Берлоги. Тужилів. Довга Калу- Жахлива катастрофа діткну- 

Meelu*e- Ko., рішила запровадити в себе 10-годинний день праці, замісць шанка. Пійло. Добровляне. ла передовсім українське бідне
8-годинного. Замісиь дотеперішніх трох шифт по 8-годин Голинь, Підмихайле. Стхдінда, населення, що мешкає на Під-
рішнла встановити дві шифті по 10 годин. Директор фірми. Бабин зарічний, Перевезень. карпатті. Поміч цим неща-
сер Гю Бел. сказав, що для -Ага, щоб вирвати індустрію Вели- Мединє і инші. Часть міста і сним селянам і робітникам по
кої Британії із Теперішньої депресії, треба побільшити день Калуша під водою. Робітничі трібна як найшвидче, инакшс
праці робітникам і зменшити їм заробітну платню.

Телеграма каже, що робітники готуються до страйку. Ну,
тепер іПЮіЖГкйм 'ЮГПІrâTîctҐм страйк не дуже вже страшний- поля, сіножати, осінні засіви і нема найменших средств до 

Валм і'.бі’мкчи Фармерсккс Видавниче Товарвсіво. шороорокане > Мл Вони мають вже проти него спеціяльний закон, а позатим. невиконані ще бараболі. Со- життя, бхквально нічого. Ціла 
-тобі Р.ХЖШМ, ардвр» «ти*» а Ущ,. Роб. Доме і в- сам| робітянчі лідери шеровці капіталістичних підприємств. По. сіл стоять серед води ніби країна перемінилася

скажуть робітникам, що "в інтересі країни" вони повинні зго- острови. Кожного дня вилов- вкриту намулом. Тому ор-
десятки трупів. Незвн- і авізуйте там за морем допо- 

Та нема нічого злого, що Не вийшло-б на добре. Нужда й го- чайно великі шкоди від повені могу нещасним! Памятайте, що 
лод, вХяке капітал гонить робітництво, заставить працюючих в таких околицях: Стрий, Сня- допомоги потребують бідні, 
шукати виходу й зрозуміти, що якраз тільки добробут міліонів тин, Залуче, Соколів, Кути, знищені до тла селяне і робіт- 
працюючих, а не одиниць-паразитів. є добробутом країни. З^о- Дрогобич. Борислав, Пере- ники. Тільки ті жертви, що

! мишль, І алич, Устрики доліш- будуть йти через Селянсько- 
ні. Самбір, Коломия, Стаиисла- Робітничий Комітет дійдуть до 
в:в і инші. Про буковинський бідних селян і робітників. (Зна- 

ї бік не згадуємо, бо не наспіли єно це з практики!) Ні хви 
і ще відти відомости. В найбли- лини не тратьте, всі спішіть на 

тих днях можна буде мати до- рятунок десяткам тисяч селян- 
кладніші вісти про розміри ка сько-робітничих жертв 

Скажений похід китайської уряду та нових революційних тастрофи так на галицькому.
І контр-революції проти рево- армій. Це провінція Кван- як і буковинському боці
люційних робітничих та селян- т>н Тут тепер скупчено всю

революційну роботу Китаю, 
тут тепер перебуває новий рс- ||

; волюційний уряд Китаю, на 
тайської комуністичної партії. чолі якого стала вдова Сун Ят- 
зздушать; здавалося, Китай- Сена, Сун Ці-Лін. яка стоїть

MEHMHCblA ДЕЛЕГАЦІЯ 
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ченнх, що пробула в Москві 
щось із два тижні, перед від- 
їздом поділилася з нашим мос
ковським кореспондентом сво
їми вражіннями від радянської 
республіки
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доми знищені. 
Загально

вони повмирають з голоду 
екрізь затоплені Тільки уявіть собі — в них-жеУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ruera ui робочого люду — аядошпа три раї в на тиждень 
у вівторок, четвер і суботу.

“Насамперед, що кида
ється в вічі, коли знайомишся 
з життям CPCP, що будується 
на нових засадах, це

в пустелюМ жудааь 1 ІрюїрД і

$4.1)0 1 литися на довший день праці і на знижку заробітної платні дужеПередплата на рік люють
розвиненна громадськість 
заявляє проф. Л. Донннгтон. 
— На фабриках, заводах, в 
установах і в инших підприєм
ствах, скрізь, де ми бували, 
до нас звертались з проханням 
передати протест проти смерт
ного вироку Сакка й Ванзеті. 
В одному селі під Москвою, 
куди делегація потрапила ціл
ком випадково, ми зустрінути 
на полі старого селянина, який 
довідавшись що ми Американ
ці, несподівано для нас запи
тав: "Через що американський 
нарід до цього часу не вирвав 
з рук катів Сакка й Ванзеті”?

Радянський уряд 
му ми переконалися наочно, 

поруч з заходами "піднести 
матеріальний добробут робіт
ників. чимало турбується про 
справи освіти й культури. Пра
ця, наука, освіта й культура 
йдуть тут у ногу, 
проф. А. Byд.

У СРСР нема національ
них і расових забобонів, які 
ще такі великі в инших країнах, 
особливо в Південній Америці. 
Людність усіх республік Ра
дянського Союзу почуває себе 
рівноправними громадянами. 
В основі радянського будівни
цтва лежить довір'я до людини 
й праці”.

Відповідаючи на запитання, 
що перешкаджає зближенню 
'СРСР з 
дом, проф. Л. Донингтон зая
вив:

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oor Pritchard Are. end McGregor St., Winnipeg, Men., Canada робітництво так таки й зробить.зумівши це

НАСТУП АНГЛІЙСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ ЗМІЦНЕННЯ КИТАЙСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ 
НА РОБІТНИЦТВО. І. Ю[нук

■ Че і ;іьвін 6 втресня 1927 р

Крок за кроком англійська капіталістична кляса наступає 
на робітництво та вириває у него те, що воно довгими роками 
й тяжкою боротьбою завойовувало. Вистарчило робітництву 
поступитися в одному місци, уступити капіталістам клаптик 
своєї позиції, як негайно-ж капіталісти на це му відвойованому 
клаптику укріплялися, а з него починали наступ на другу ро
бітничу позицію.

Класова боротьба подібна до справжньої війни на полі бою. 
Одна з воюючих сторін веде, скажемо, наступ на певній ділян
ці фронту, атакує якийсь клапоть позиції ворога, кладе сотні, 
тисячі жертв, щоб відвоювати цей клапоть землі, що на звер
хній погляд не вартий цих жертв, які за него полягли. Уявіть 
собі
того, щоб його так рецни обороняти й класти за него такі ве
ликі жертви й віддали цей клапоть ворогові. Що-ж тоді ворог 
робить? Вдоволяється та сидить тихо? Ніколи! Він клав 
жертви за той клапоть землі тому, щоб укріпившись на пе

ських китайських організацій, 
жорстокі переслідування ки- ДІЛО" “БОМБАРДУЄ" УКРАЇНСЬКУ 

ІНТЕЛІГЕНЦІЮ.
і

у цьо-

ську революцію, розторощать; за співробітництво з комуні- 
її до тенту. Китайська рево- ; етичною партією, за співро- 
люція пішла в підпілля. ; бітництво з Радянським Сою- 

Але то була тимчасова по- зом. за боротьбу зо чужозем- 
разка китайської революції че- нокі й своєю китайською

Ундівське "Діло” в статті ської буржуазної інтелігенції 
“Стан преси
витку народу" скаржиться, 
що у країнська буржуазна інте
лігенція не хоче передплачува
ти ундівської преси і читає 
тільки ті газети, що одержує 
даремно, або-ж польську пре

пс беремося. Кому, як не “Ді
лу" краще знати її малокуль- 
турність. Але ми розуміємо, 
чому власне вона читає не “Ді-

мірилом роз-
рез зрадників-генералів.

Після зради революції ву- Контр революційний нанкч, 
ганського уряду, усі військові ' ський уряд уже поділив терп 
сили її складалися з організ-і -і торію нового у ряду на 3 райо- 
ЦІЙ червоних селянських СПИ"! 
сів, що навласнуруч, намів 
озброєні, героїчно кілька ро
ків вели й ведуть запеклу бо
ротьбу з озброєними по вуха 
китайськими контр-револ юціїї - 
ними генералами.

Та, нарешті, знову організу
валися цілі революційні загони ще нового уряду та його рево 
за проводом Го-Луна та Є-Тіна, люційної армії. Але воднораз 
що виступили на боротьбу революційна армія є міцна тим 
з контр революцією І ВУГЛІ революційним рухом, який все

контр-революцією. говорить
оборонці рішили, що клапоть цих позицій не варта

.то" і инші ундівські газетки, а 
польську пресу, чи то вона є 
польською мовою чи україн 
ською. Адже, по перше, укр. га 

"Саме тоді", пише “Діло", зетки, що їх видають аґентур- 
“коли незалежна преса (?!) ні організації польського уря- 
б'ється як риба об лід, преса ду. розсилаються даремно, а 
субвенціонована, тільки фор- по друге, вони так само, як і 
мально українська, “розвива- "Діло”, показують шлях до 
ється" всею силою пари, “зро- Варшави. Треба бути отже
стає", побільшує обєм, при- дурнем, щоб за таких умов
спішує частоту своєї появи платити за “Діло". Ось що пи- 
і т. ин. Приходить вона точно і ще. наприклад, один із за.<їд- 
і даремно, без ніякої зупинки но--у країнських учителів в ч.

66 “Ради" про “єдиний україн
ський щоденник":

"Ми, учительство, добре тя
мимо, що в часі, коли вшех-
польська мафія зпід стягу
Грабських і Прушинських роз
пинала українське вчиї ельсгчс. 
наганяла сотками зі служби,
насильством і страшним тер< - 
ром приневолювала запереста- 
ти чисто культу рно-освітгу 
працю, не говорячи вже про 

пише політичну, тоді “Діло" містило 
Лише в межах всякі кольосальні статті про

“Льокарно”, “Женевські пере
говори", про італійський фа- 
шіїм. всякі подробиці про

великі, що мали по два повен- світлою ('■'■) традицією, що- життя, вчинки та заміри поль-
бо май Денник, ЩО є майже нівстоліт- ських міністрів і инших ;іс-

ньою історією(!!) нашого на- стойників, про позичку д.тя 
роду, його боротьби, розвит- ! Польщі," а далі образки з

Берліна,

ни, призначив для кожного 
району війська, щоб остаточно 
розбити війська Го-Луна та с' ' 
Є-Тіна, щоб остаточно вини
щити “комуністичну заразу", 
як*каже китайська контр-рево-

му, врізатися відтак в саме серце ворога.
Часами менеджер чи в.іастнте.ть фабрики відправляє одно

го або двох робітників з роботи. Робітники можуть застрай
кувати в обороні тих двох робітників і часами такий страйк ви-

“Ну,
1ЮЦ1Я. І,

Безперечно, тяжке станови-магатиме тяжких жертв, може потревати місяць чи два 
хіба-ж оплатиться через відправлення з роботи одного чи двох 
робітників поносити такі великі втрати з боку, кількасот чи 
кілька тисяч робітників?” 
ловна не в тих двох робітниках, але в тому, щоб не поступитись 
противникові, 6Æ він, побачивши слабість і несолідарність ро-

Властитель нині

скаже дехто. Річ тут як-раз го-

американським иаро-
ський. і нанкінський уряди, які збільшується в Китаї й гурту- 
в своєму зрадництві дійшла j ється навколо революційного 
вже остаточної згоди, вживи-! уряду.

бітників, завтра викине инніу штучку з ними 
відправив з роботи кількох робітників 
віднеслися до цего байдужно 
прані, після завтра знижує заробітну платню і 
рає н робітників одну позицію за другою тільки тому, що ро
бітники не поставили солідного опору при .першій спробі на-

до українського читача, а по
клики про “вирівнювання пе
редплати" мають там чисто 
декоративне значіння". .

До речі саме "Діло" дуже 
часто нагадує читачам, що тре- 
ба-б уже перестати одержува- 
ти й читати його даремно, і 
скаржиться, що читачі не від» 
чувають потреби присилати 
передплату.

"Робиться прикро, сумно, 
болючо, моторошно, 
далі “Діло".
Польщі нас сім міліонів (а в 
тому до 50 тисяч інтелігенції), 
а наш одинокий щоденник зі

а всі инші робітники 
Завтра він вже збільш а є години 

т. ин. Він відбн-
■ “Один з керовників Ра

дянського уряду в розмові з 
нами зазначив, що найголовні
ша причина, яка перешкаджає 
зближенню СРСР з Америкою, 

в тому, що тут життя буду
ють на методах, які ведуть до 
соціалізму, а в Америці навпа
ки, на таких, що підтримують 
капіталізм.

У тому, що в СРСР справді 
будують соціалізм, ми переко
налися й певні в цьому. Ра
зом з тим, не вважаючи на де
які принціпові непогодження, 
база для співробітництва СРСР 
з Америкою є Зближенню за
важає політична непоінформо
ваність Америки про те, що 
робиться н Радянському Союзі. 
Навіть класово близькі до 
СРСР шари людности погано 
поінформовані про вашу кра

ють тепер всяких заходів, щоб Вуганський та нанкінський 
знищити повставші армії. A.: j уряди зазнають все нових гіо- 
навряд чи це буде їм по сил . разок від Чан-Цо-Лінівського 
Робітники й селяне з надією. війська й не зможуть направи
ли вляться тепер туди, де армії ти своїх головних сил проти 
Го-Луна та Є-Тіна найшли свій І армії Є-Тіна та Го-Луна. 
притулок і де почалася органі- треба боронити Нанкін 
зація нового революційного Шангай.

ступу капіталіста.
Ііісля світової війни 

на робітництво постепенно в поодиноких фабриках, потім в
Робітники, хоч міцно зоргані-

капіталісти в Англії почали наступ

поолниноких галузях індустрії 
зовані у свої трейд-юнії, не ставили солідного опору цим нер

по перше тому, що лідеришим спробам наступу капіталу 
т рейд-юній уважали, що не варто через такі “дрібниці" вик ли

тому. СТРАШНЕ СПУСТОШЕННЯ ПОВЕНІ,загального страйку в даній індустрії, а по друге 
що капіталісти переконували їх, що для відродження краєвої 

>->індустрії робітництво повинно дечим поступитися.
Пізніше, коли почалися наступи капіталу в ширшому роз- 

знижувалося заробітну платню, або звіль
ни і й чалізнодорожній чи майнерській 

й коли всі робітники даної індустрії виходили на 
не спішили їм з допомогою.

кати

(Стаття з Східної Галичини спеціально до “Укр. Роб. Вістей".)

мірі, коли, скажемо, Користаючм з перших до
кладніших відомостів про роз
мір повені в Східній Галичині, 
що їх подала преса сьогодні'. 
4. вересня, я висилаю цікавіші 
уривки для вашої газети.

Нещастя почалося звечера 
30. серпня. Вже біля 9-тої го
дини вечером почали бити гро
ми, а блискавки так густо бли
скали, шо було видно як в день

пилося години праці в хн. Дуже потерпіли, 
же цілковито знищені, робіт
ничі оселі в Бориславі. Меди-
ни цю і багато инших сіл ціл- КУ, зривів і недолі, той що ден- життя 
ком залила вода. Жертви в лю ник м>'сить обходитися ну ж- і історії

денним 4-сторінковим обємом, ня якоїсь берлінської акторки 
В Самбірщині Дністер залив МУСИТЬ обмежуватися до гіода- (велику статтю на першій сто- 

Чаплє Заріче Баби- ваннн найконечніших річей і роні гармондом) і т. д., а про
бо СІММІЛІОНОВИЙ нищення українського І11КІЛ',-

індустри.
юни инших індустрійстрайк

Так капіталісти відбирали в робітників одну позицію за дрі- 
Коли-ж капіталісти чули могутній опір робітництва, то 

Ось, наприклад, коли в 1925 році 
зірвати майперам платню, то майнері Ора- 
солідарність, що уряд Балдвина примуше-

іліо

сензаційні
про загадочне зникненні ю

вони на якийсь час втихали 
капіталісти захотіли

лях значні.

tv-ж показали таку
ний був з державної каси виплатити капіталістам десятки м 
Нін доларів, щоб вони лишили майнерів ще хоч на 10 місяців, в 

. Уряд Балдвина бачив тоді ще велику солідарність між 
майнерамн, бо перед його очима стояли ще революційні ухва
ли скарборської конвенції Трейд-юнійного Конгресу про 
краєву й міжнародню трейд-юнійну єдність.

Значить, час був досить непевний.
цего капіталісти боялися

такі села:
на, Корноловичі, Береги, Мель- відомостей, 
ники. Радловичі. Зади і цілий наР'Д не може здобутися вла- ! иицтва й учительства мовч?.- 

рі0. Існими засобами ані на кращий їло".
Косова Коломиї Щоденник, ані не хоче дати Мовчало, бо мовчанка кори 

в змоги поширитися існуючому, сна була для тих, чиї газети

іну.
Повертаючись додому, 

сказав наприкінці проф. До
нингтон. ми намагатимемось 
розвіяти ті забобони про ра
дянську владу, що існують че
рез неправильні відомости про 
радянську дійсність, які пода
вала деяка частина закордон
ної преси

Проф Спай дер висловив 
певність, що цьому зближенню 
сприятимуть частіші взаємні 
відвідування громадських де
легацій обох країн.

Я на собі почуваю, — 
говорить він, що ці взаємні 
відвідування знищать усі пере
городи, шо їх створила ворожа 
до СРСР преса.

спокою ряд инших сіл під водою, 
чавши віді на одну секунду вдаряло кіль- 

канайцять громів Найшвидче 
прорвалися хмари в головиних 
Прута й Черемоша. Наслідком 
цього водії залляли все лобко

во.- Городенки аж по Сянок 
наслідок страшної зливи види- 1 то не дише поширити, але на- ; читає тепер українська буржу-

віть існувати хоч-би і в дотепе-j азна інтслігеція. На що отжеВийти на бій і потер ли всі ріки, затоплюючи села 
з усіх їх добробутом. Ріка Че* рішньому обємі. Бо навіть те,1 скаржитись

ne- й жніть панове!
Вони зуали, що що посіяли, тепіти поражку

піддала-б духа робітництву. Тож вони відкла- 
А в тягу цих 10-ох місяців во- 

Ііерш всего вони зорга-

ла. Страшні хвилі покотилися 
нестримно в долини і понесли 
з собою страшне знищення, і селянський добуток 
зірвали всі греблі, мости, заліз- ку Кутах добуто з води кілька-

найцять трупів. В Криворівні
забрала вода 6 хат, втопилося невеличка частина української гадуеться нам 1920-ий рік, час 
6 осіб. В Ясеневі вода залила інтелігенції, хоч по більшій ча- наступу Пілсудського з Петлю-

у формі післяплатників. рою на Київ. “Бідний" “Укр. 
В Коломийськомх по- користується одиноким укра- Голос" тоді ревно писав про

менш- погнилі бараболі.

ремош затопила в Кутах 600 розмірно невеличке число 
домів, та забрала з собою весь редплатників, залюбки стає пі- 

В містеч- сляплатниками"...
І далі:

їхня поражка
ли свій наступ на 10 місяців 
ми повели велику підготовчу працю.
візували велику страм колимську орі анізацію та міліцію

підмастили робітничих лідерів, поробивши їх.

. VЧитаючи отаку заяву вчите
ля на адресу “Діла", що міт
ли в, про все писало, тільки не 

при -
По

“В теперішньому часі тільки про горе вчительствавонидруге
як'от, наприклад, Томаса. спільниками своїх підприємств, по-

Так підготовивши

ничі дороги, залляли цілі села 
Люде, не прочуваючи нічо

го, взяли громи й дош за зви
чайне явище, що промине. Де- цілком 7 хат і втопилося там стиш 
хто нетерпляче чекав кінця, 16 осіб 
дехто спав. Нараз серед півно
чі, збудив їх страшний рев і 
гук. Глянули люде, аж то вода
сягає вже вікон, а величезні цілком залите село Воскресінні

кликати 1 відкликали. хвилі бють в стіни, двері, хата ; близько Коломиї. Про инші здебільшого обходяться без-
"В інтересі країни ! Пить міліонів організованого робіт- хитається, худоба реве, люде,‘села ще не наспіли відомости. платними газетами, або плат-, 

иицтва повинні були уступити на користь пятидесяти капіта- д|ти все що жиє — кричить, В Жабю забрала вода 15 хат. ними, але польськими. Без ne- По звідомленням віденської
це на дипльоматичній мові називається інтересом на JBopj грохіт громів, злива. 12 осіб втопилося. В УстєрГках ресади можна твердити, що "Роте Фане" 20 віденських

країни" Та поки ще майнері страйкували, полишені на власні Через деякий час вода почала 'пірвала вода цілий будинок, ді- львівська польська преса (а ча- робітників, які дізнали тяжко- 
сили нншими юншми. борючись проти знижки заробітної j забирати хати, людей, худобу, містилася
платні, капіталістичний уряд вже перефорсував в парламенті ча- виривала з корінням дерева і поліції. Вода забрала не ті.іь- н0 україножерна— щонаймен- робітничих заворушень, виїха 

про збільшення дня праці для майнерів із < на 8 годин, несла в невідомі простори. Лю- ки поліціянтів, але й рушниці ше в одній четвертині, спира- ли до Криму в Радянському
Бачите, якраз так, як на справжній війні Як тільки частина ; дс топилися в хатах, не встиг- та папери з канцелярії Крім ється на українських перед- Союзі,
армії відступила, то ворог не чекаючи довго, заатакував ту [ ти врятуватися від швидкого того понесла вода з собою теж платників...”
частину, що ще боролася, з другого боку. А коли страйк наливу води. кільканайцять хат. 9 осіб вто- —“Чи не сором нам скар- шав їх палкими словами секре-
майиерів. як і генеральний страйк, було розбито, тоді англ.й j Злива, шо шаліла на просто- пилося. житься "Діло” що не може- тар Червоної Помочі Брод-
ські капіталісти повною силою вдарили по цілому пошарпано- pj Підкарпаття трівала кіль- В Городеншині виступив мо вдержати і розбудувати є- ніг. а крім того великий хуот 
му робітничому фітонті, ухваливши проти-тренд-юнійний за- канадцять годин. Вода на ріні Дністер, залив деякі села та диного щоденника в Европі, робітників влаштував для віі-,

Го- поза межами Рад. України? їзджаючих оваційне пращання Наскільки вістка ця пока- 
'Досі наші злидні в ділянці 3 відїзджаючих двох є кому жеться правдивою, відсунення 

. преси пояснювали ми обстави- містами, а 18 соціял-демокра- виборів буде ознакою страху
тами Всі вони отримали на до- чеської влади перед зростом 
рогу пакунки від Червоної По- опозиції. І ромадську самоу- 
мочі. праву прийшлося-б тоді пере

дати іменованим комісарам, 
що дало-би нову тему й доказ 
незадоволення населення уря
дом Ч.С.Р. і ліддержало-б 
цію Ротермера й Мядар.

дарувавши їм певну скількість шерів. 
грунт, вони при кінці квітня 1926 року проголосили майнерам 
знижку заробітної платні. Майнері застрайкували, а за ними 
вийшли на генеральний страйк инші юнії. Але капіталісти й віті величезні шкоди наробив інським щоденником,

Прут, що піднявся на два че- більш одна десята. А що-ж ро- 
три вище берегів. Між инших: блять, чим живуть девять де

сятих нашої інтелігенції? Вони

Вони мали своїх вірнихїхній уряд були вже на це приготовані 
союзників серед лідерів трейд-юній та Партії Праці Ці лідери 

“в інтересі країни" генеральний страйк треба від- РАНЕНИХ РОБІТНИКІВ ПЕРЕ
ВЕЗЕНО НА КРИМ.

сказали, що

ВІДСУНЕННЯ ВИБОРІВ ДО 
ГРОМАД.

По часописах Чехословач- 
чини пробігла вістка, що гро
мадські вибори на Закарпатті 
мають бути відсунені. "Лілове 
Повній" спростовують цю іі- 

j стку в той спосіб, що приготу
вання до виборів ідуть в нов
ії й мірі дальше, але можли- 

I вість відсунення не є ниключе-

ЛІСТІВ

польської стинно й краківська) і то край- го поранення підчас липневихстаниця

кон

На залізничому лвірці пра

на.
кон, яким взагалі заборонили генеральний страйк Стрий піднялася на 5 метрів дорогу між Залішиками і

Головиі-ж команданти робітничої армії, що так ганебно понад позем і залила цілий ряд роденкою та поміж Коломиєю 
позиції, на той час втікли геть з країни: МекДоналд ви- сіл, як Колоцницю. Жулин. і Обертином В Обертині за 

Любинці, Данаву, Голобути лила вода до 50 домів і сягає нами, переслідуванням, цензу- 
Недухів. Соколів і инші, та мі- до вікон. В Долинському по- Г°ю і т ін. Все воно, правда, а- 
сто Стрий, де 170 домів най- віті виступили з берегів всі по- ле ворожі затії у відношенню 
шлося під водою. Задізничі по-1 токи і ріки та залили більшу до нашої преси одно, а злочин- 
дучення між містами цілком часть цілого повіту. Ріка Сві- на байдужність і просто мало- 
перервані. В Бориславі завали- ча піднеслася на 2 метри понад культурність нашої інтеліген- 
лося під напором води 12 му- звичайний позем. В Брошневі ції друге”, 
рованих домів, між ними два ! ріка Чечва залила ціле село. Боронити західно - україн-

здали
їхав до Злучених Держав, а Томас до Канади — на прогульку.

Далі все пішло, як по маслі. Недавня конвенція Трейд- 
юнійного Конгресу в Едінбургу — це дальша ганебна здача по
зицій капіталістам, це покірливе приняття всіх дотеперішніх 
поражок. це цілування руки, яка бє в обличчя робітництво. 
Наслідком ухвал цієї конвенції було те, що екзекутива мат
роської юнії дала 50 тисяч доларів робітничих грошей на ор
ганізований серед майнерів страйкодомської юнії, бо теперіш-

Коли потяг рушав з місця, 
на двірці залунав з грудей при
сутніх робітників грімкий о- 
клик: “Хай живе Радянський
Союз"!

ак-
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’ 14». то не дочуть нею розмити. що Коли таж поступимо, КОК шчпетьс*.
__JUJBK не має на руках, а ще часам* як не І. листопада, то 1. груди*, або

А *ж>стжтьсж.
Тому повинні ми зрозуміти 1 це

..о.— . .КОНФЕРЕНЦІЯ КАНАДСЬКОЇ РОБІТ
НИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ. СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Ану. товариші А товаришки, викмім 

шо мн належимо до організації, вкою цс ікд увагу і докажім, шо нас не то1і
ми повинні гордитися Організація, кампанії, але ніяка скла не спинить 
преса, поїздка мандодіновмх орд есту нас в поході Ми вже доказували 
а в першій мірі вінишегсьжої .'1-М. О це не раз. шо мн вмимо дорожити 
поставила нас в очах канадіАського організаціє*! і освітою. Докажім • 
загаду, як культурних людей 1 все тепер, шо як ми щось ухвалюємо, то 
це зробила наша праця, наші тяжко й виконуємо. Про один долар ми 
запрацьовні центи, які ми давали не були робітниками й будемо ними І 
ком\сь. а самим собі

(З обіжника К.Р.О-1. про все крає* у конференцію.)
поао&ілиеі голоси солісток М. .Чар
чини S К Палкж. а пжнктом 
стжа. А обо* ранти воаобалоси кав 

! жраше "Е* уіиеи". Едгарт лав ре- 
I жожнаашю ао додатного співака і

‘ і ДІРІГЕНТ ПРО КОНЦЕРТОВУ 
ОБЇЗДКУ МАНДОЛІНІСТОК.

Це 6у.іа “прогульна” з досить тяж
кою напруженою працею Але — 
в«жа дала нам моральне вдоволення 
Після неї тяжко було привикнути 
•у до спокіАноіо домашнього життя. 
Не можна також поминути того, шо

КанадіАська Робітнича Обо-1 казати, робітникам і їхнім ор 
роича Ліга вибуде в суботу ] ганізаці ям. що К.Р.ОЛ. має до 
й неділю. 29-го і 30-го жовтня виконання певне й важливе 
Ц. р. свою першу всекраев’. завдання.
конференцію в салі Лейбор Загальне попертя, якого д«- 
Темп’л на 167 Чорч вулиці в знала К.Р.ОЛ. досі, є доказом 
Торонто, Онт. Таке рішення що цей факт велів вже знайти 
виніс тимчасовий Ккзекутив зрозуміння в масах, 
ний Комітет, шо його подає до “Ми віримо, шо наспів вже 
загального відома секретарки час. коли треба наладнати по- 
цього комітету, т-ка Флорем стійку базу для К.Р.ОЛ. Тим 
Костенс. Ця надходяча все часова конституція предбачі-* 
краєва конференція є одною і скликання всекраєвої конфе-

<Роз s т. И. Гону 1
І Метрополітен опера. .4 Паителєсва. 

То* Н. Го*уЛ*К.| що йде бути цієї осени у Вінніпегу 
диргент Вінніпег 
ської Дівочої 
МандилШової Ор-

це наша гордість Щоб* організація 
— ВОК мусить бутичас вже нашій орхестрі мати країні 

Нашим дівчатам здали-
Щоби дальше поширити освіту се- рчкшвйаск 

ред українських працюючих мас. нам негайно 
треба себе дальше жертвувати. До
лар — мамона Сьогодня є. завтра 

— На закінчення подяку йте від мс- пенала знання — це скарб, який ніхто 
не і ви цілої орхестрн всім органі- *U людини не вибере Всі органі-

Пя обіздка заційш кампанії переводім успішно, Ваші запитання мс можна кількома 
але Црза те й про ВОК не забувай- словами відповісти в газеті. На такі 
мо. Нас кілька тисяч в організації питання робітник находить відповідь 
ТУРФДім, а поверх пить тисяч в Р. н книжках, роками студіюючи клясо* 
З.Т., а Жінсекція, а С М, все це си- ву боротьбу.
ла. тільки треба цю силу зрозуміти і Радянський Союз веде мирну полі- 
внкористати її для наших культурно- тику'А буде вести. Пою мстою не 
освітніх змаїань може були війна, в якій лягають тру-

k Таж само був вдоволений орхестрою 
мекаджер "Пелес тсатрх" в Монт ре
алі. одного з найбільших кіно-театрів 
в місті. Трохи небезпечно було ви
ступати перед чотири-тисячною пуб- 
лмкою. ше й в театрі з першоряд
ною орхестрою в 40 му зиканпв. ал< 
публика дуже ситузіясгично вітала.

Скнтддець.Манд. ЛІНИ

ся-б мандоліни Пбсома. а тоді й му
зика була-б ше краща.

своїми
Щ вражіннями з о
X станиьої концер-

ТОПОІ обіддки по 
східній Канаді 

— Для мене — сказав т. Гону ляк 
— ця обіздка була надто цікава, бо 
дала мені можливість побачити світа, 
познайомитися з людьми й з органі-

На запитання, з якими людьми му
зичного світа прихилилося стрічатись 
й якої вони думки про орхестру. тов. 
Гону ляк сказав

— На кораблі з Форт Вил ям до 
Салт Сейнт Мері стрінулися ми з про
фесором -пянісіом торонтонської Кбя- 
серваторії, Ьелсменом. В кількох 
хвилинах всі дівчата буди вже з ним 
знайомі. Під його акомпанемент дів
чата відспівали квартет “Му Old 
Kentucky Home", 
співали ріжні українські пісні, а після 
цего він грав дівчатам на няні баї ато 
ріжніх клясичних творів, а вони слу
хали. обсівши Йоіо. Лому сподобав
ся голос солістки т-км К. Палкж — 
‘ soft but sweet", казав він. Про
сив. шиб по прибуттю до Торонта від
відати консерваторію, але це не вда
лося з браку часу

— В Торонто на радій стадії стрі
нулися з її менаджером. видатним 
скрипачем-пяністом. На початку, ше 
перед і ранням, він відносився до дів
чат. як до дітей. МОВЛЯВ, ось собі Й- 
кась дітвора Для радіо орхестра гра
ла ‘Вечерниці'', “Оіні Горять", ‘ Гу
ляли" Й “Лайт Кавалрі". Т-ка Попо
вич також співала. Після закінчення 
проірами менаджер, він-же rt музи
кант, цілком змінив своє відношення 
до дівчат і до мене. Він дивувався, 
шо голоси дівчат можуть так пре-

ПЕРЕЛИСКА РЕДАКЦІЇ.

НаД. В — люк, Скжфорд. Лата.
заціям за тире принягтя 
ос та не нам надовго в памятн — закін
чив своє оповідання т. Гоцудяк.

— А як взагалі принимала публика 
орхестру в ріжних театрах та в ро
бітничих домах та які твори найкраше 
любила? — спитали ми

Му ліку с.

найважяіших подій ^ життю j ренції. яка мусить бути зако- 
каналійського робітництва податним тілом для дальшого В.О.К. ПОВИНЕН ВІДБУТИСЯ 

ЩЕ ЦВ ЗИМИ.
- : ті і
орг На це досить тяжко відповісти 

Не всюди була однакова публика. 
не всюди вона однаково любила одні 
й ті самі твори, як також не всюди 
однаково орхестра одні й ті самі тво
ри виконувала. Наприклад, у Форт 
Вил ям і околиці публика дуже лю
била "Вечерниці'’, “Лайт Кавалрі" і 
одночасно “Щедрика" та “На беріжьз 
у ставка". А вже далі на сході прий- 
шлося "Щедрики" Й "На беріжку" 
взагалі зняти з програми В Кіченер 
в англійському театрі публика най
ліпше вподобала "Розарі". в Отакі — 
"Розарі й ‘О соло міо", а в Монтре- 
алі критика найкраше в зносила "Ве- 
черниці" і українські пісні взаіалі. 
Англійський критик в Ошаві найкра
ше хвалив "О соло міо". а монтреал ь- 
ський критик в "Монтреал Стар" пи
сав, шо вони там вже багато чули 
"О соло міо" та Розарі", зате-ж 
їм дуже імпонували українські на
родні пісні, взагалі те, чого вони там 
на сцені ше майже не чули. Це треба 
іим і пояснювати. У великих містах 
є першорядні орхестри, які сотки ра
зів переграли вже всі к.іясичні твори; 
до великих міст все приїжджають пер- 
шоклясні співаки, хори, які перетря
сли вже там "Розарі" і "О соло міо", 
а малі міста голодні на ці твори 
Для великих міст українські пісні' й 
музика були новим, ше нечуванним, 
свіжим Тому монтреадьська крити
ка так високо цінила українські пісні. 
Загально-ж, всі твори публика до
сить любила. Дуже великий успіх 
на сході м.іла пісня' "Ей ухнем’. 
В Українських Робітничих Домах 
публика найкраше любила леїенькі 
українські пісні, як "На шо мене 
зачіпаєш", дует з “Запорожця за Ду
наєм". Загально-ж перше місце мали 
"Вечерниці" і "Ей ухнєм", а класич
них "Лайт Кавалрі та “Угорський 
танець" N? 5. Дует М. .Чарчини і К. 
Палюк, “Ла-Палома" мав вен іди ве
ликий успіх, як також любила пуб
лика сольо С. Капусняк “.Just a Cot
tage Small by a Waterfall”. Так 
само любила публика танок т-ки А.

— А що до того, чи всі концерти 
випали добре то треба признати, шо 

так, але не всюди одна-

ганізації. ведени й поширювання великоможна робітнича 
улравнена до представництва | го діла Канадійської Робітни- 

негайно чої Оборонної Ліги.
“Тому ми закликаємо кожну

ВОК потрібний не тільки для чле-'пим працюючі маси Тому він не під- 
Р.З-Т ' дається на ніякі провокації буржуазії. 

Ніде й ніхто не бажає війни тільки то- 
м>. шо “війна може визволити робіт - 

Тому в таких справах, як освіта, ників і селян". Не завжди війна до
водила до революції й безумним є 

Гей члени Р З Т. дали ми по дола- бажати війни тільки тому, що “вона 
розпочати ВОК.. а другі кажуть, шо рові на прики і не збідніли, ану дай- може привести до революції" Навпа- 
таки краще відкривати йото в осені. мо ше всі члени ТУРФДім і Р.З.Т ки, комуніст* все і всюди завзято бо- 

fl поділяю вповні думку цих остан- нс * ше в ТУРФДім, по одним, ряться проти війни, яка несе баїачам 
ніх. щоб розпочинати В О К. на зиму. Доларові на В О К. Але даймо. Ска- наживу, а •ЬіднякаН" голод і нужду та 
бо знаю з власної о досвіду, шо в зимі жім собі так: Позичу а на ВОК. дам іяжкі жертви в людях, 
краще засвоїти науку, як в літі, бої 
мозок краще її приймає 

Та це тільки вступ до мойого допи
су, в якому я бажаю сказати кілька' 
слів до статті т. Синьооверіольця. 
помішеної в ч 114 “Укр Роб Вістей" І 
з 22. вересня ц. р під заголовком:
"Про В О К.”

В цій статті т Синьооверг олець 
згадує про ріжні кампанії, які тяжким 
тягарем спадають на плечі всіх на
ших організацій — К.П.К., ТУРФДім,
Р.З.Т., Жінсекції і навіть Секції Мо
лоді.

нін ТУРФДім, але для членів 
Наметайте "РЗТовці . що не 6>до-б 

; ТУРФДім. не було-6 і Р З Т.
повинна назначити 
своїх делегатів.

Ріджайна, Саск.

Час від часу появляються в "Укр.
Роб Вістях дописі про В.О..К ^Одні ми повинні всі разом тягнути 
висловлюють бажання, щоб на літо

Ще надто жива память стпа-1 організацію приняти прихиль- 
чгния Сак*а й Ваизеті. І надт.. но цей клич, присвятити йому 
свіжим е й наука з цього про негайно увагу й висилати імена 
необхідність оборони робітнії делегатів, а^° самих делегатів,

як тільки їх буде вибрано".чої кляси перед переслідуван
нями капіталістів Робітнича Завдання К.Р.ОЛ.
Оборонна ."lira зробила велику 
роботу в користь наших вла
сних клясових вишів в Албеоті >'снюе відозва, має бути між

Потім дівчата
Завданням К.Р.О.Л. як по-

ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ
ЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО!

Кида Бориса і маймерів віиншим поширювання між ро
бітництвом слідуючих подріб- 

Екзекутивний Комітет при них пропозицій.
Кейп Бритон

І. Давати легальну оборону 
для всіх робітників, пересліду
ваних за висловлення своє1 
думки, або за активність в чо-

няв слідуючу основу для пред
ставництва:

1. По одному делегатові ви
силають всі відділи К.Р.О Л

2. Відділи, шо мають поверх 
сто членів, можуть вислати ще 
по одному додатковому деле
гатові.

(В таких випадках, де ко
шти висилки делегата можуть 
бути завеликі,- пі.ідаеться дум
ку, щоб кілька відділів в 
близькому сусідстві скликали 
місцеву конференцію й висла
ли від цеї конференції одного 
делегата на всекраеву конфе
ренцію )

3. Ремісничі й робітничі ра
ди. дистріктові відділи тренд- 
юній, краєві, провінціональні н 
дистріктові комітети робітни
чих політичних партій, цен
тральні ради Канудійської Пар
тії Праці, робітничі братні й 
запомогові товариства та орга
нізації жінок .робітниць мо
жуть вислати по одному деле
гатові від кожної з названих 
організацій.

Кошти реєстрації іГвносити- 
муть по $1 (Ю від кожного ле- В инших капі 
легата, які треба буде зложи пах і давати моральну й фінан- 
ти підчас регістрації делегатів сову допомогу, де тільки мож- 
й які буде обернено на покрит шво. всім жертвам білого тс- 
тя коштів конференції. рору.

Всі видатки делегатів на кон__________________________

Цим повідомляємо всіх робітників І робітниць Торонта й око
лиці, як також всіх робітників і фермерів Канади, щористь робітничої кляси.

2. Давати матеріяльну й мо
ральну допомогу для всіх вяз- 
нів робітничої кляси.

.3. Давати матеріяльну допо
могу для родин вязнів і тих. 
що стоять на їх удержанні.

4. Започатковувати й центра 
літувати спеціальні кампанії 
для оборони й визволу про те- 
тарських жертв суду, і допома
гати в їхній боротьбі за поліп
шення їхнього положення.

В СУБОТУ, 15. ЖОВТИВ І В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТА 1927 Р.Це правда, шо цього року ми має
мо найбільше таких кампаній. 1 всі 
вони важні, і ніодної з них не; можна 
оминути. А в додатку — окрім цих 
кампаній в користь самих організацій 
нам доводиться в першу чергу поспі
шній з видатною допомогою рідному] 
краєві, що в рослу ці^простягає до нас І 
руки, благаючи Порятунку в своїм 
страшнім несшастю

відбудеться

В ТОРОНТО, ПРИ ВУЛИЦІ БЕТГОРСТ Ч. 300 - 302

СВЯТОЧНЕ
ВІДКРИТТЯ

красно зливатися і голосами мандо
лін, дивувався таким гострим й солі
дарним змінам темпу, добре викона-

1 певна річ — мн цю допомогу му
симо дати й дамо. Але все це не є 
ще достаточною причиною, щоби ми 
відкладати В.О.К

Але на цс я скажу ось що: Кам
панії в нас були, є і будуть бо це ор
ганізація, іа ще й робітнича.

згідно з думкою т. 
відложимо В.О.К.,

ним переходам з форте в пянісім- 
й навпаки. Він. перед співом, не 
знав, що маю я робити тут. А по 
співі казав, шо не бачив ше в себе 
такого молодого дирігента. На про
щання сказав: “Кожного разу, коли 
приїдете до Торонто, то заходьте

5. Працювати за усунення 
всіх лротиробітничнх законів.

6 Обороняти чужинецьких 
робітників перед переслідуван
ням і .неправною депортацією.

7. Збирати матері яли і пода
вати до публичного відома 
факти відносно переслідування 
робітників і викривати секрет
ну протиробітничу акцію та
систему шпіонажі Праці й т. чн. з дирігенгом угорської мандолінової

8. Організувати кампанії про оркестри й хору. Він був на концерті
й розпитував все про орхестру. Лому 
дуже було цікаво знати, як наша ор
хестра так майстерно навчилася вико- загально
нувати ріжні тяжкі зміни й переходи • ново. Не до певної міри залежало

від настрою виконавців, а то ще попа
далися салі з дуже поганою акусти- говокі метою є збільшення наших
кою. В такій салі хоч пупа викричи, культурно-творчих сил для успішної
то ефекту не зробиш. То знову по- праці в організації От і зараз в 6а-
падеться пяно, що до нею ніяк май- іатьох місцевостях наші відділи скар- Приїде ТОВ. М. ІРЧАН.

учитель англійської ; юлін не достроїш, бо у нею один і о- жаться на брак відповідних сил для
мандолінової оркестри. По першім ; ї х до ліса. а другий до біса. А ше вмілого ведення організаційно-освіт-
концерті він зайшов на сцену, по-1 третя причина — забаїато було кон- ньої прані в організації. Та не лише
знайомився і дізнавшись, що орхе
стра має в Монтреал і лише Чотири

Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБ. ДОМУКоли-ж ми
Синьоовері олця 
то цим ми ані не сплатимо довгів, ані 
не куримо пресових машин, ані не 
позбудемось кампаній. К

сюди, як до свого дому".
На запитання, чи стрічалися де з 

дирігентами мандолінових орхестр 
инших національностей, т. Гоцуляк 
сказав:

Це буде велике свято українських працюючих мас Торон- 
їампанії ми та й цілого Онтеріо, як також українських організованих ро- 

мчсимо переводити так довго, як ftjTHMKjB j фармерів цілої Канади. В тих бо днях відкриється 
ми існуватимемо як боева орґаніза- ,, . . , ,
ЦІ* в капіталістичному суспільному ше одна велика робітничо-фармерська Інституція, збудована 
ладі. І так скінчиться одна кампа- шедрими жертвами українських робітників і фармерів. 
нія. ми мусимо зачинати друїу, ко-, тож запрошуємо на це велике свято всіх місцевих і дооко- 
ли не думаємо стояти на місці, а ба- личних робітників і робітниць та представників робітничо- 
жаємо дальше рости й розвиватися , - .ч ~ „
Сплатимо оди» довг, ,.,к мусимо фармерських організацій з ціло. Канади.

ХОДИТИ в друїий.

Т.ік ,У Вест Торонто бвчидися

тесту проти білого терору 
талГстичних краї

на святі промовлятимуть представники від Ц.В.К. ТУРФ- 
Тимчасом найблишокі нашокі чер- д|М| в|д Пронкому в Торонто, від англійського організованого

робітництва, від торонтонського Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
і від инших робітничих організацій. З Вінніпегу на відкриття

в музиці, а головно виконувати з та- 
Ііитав про систему нав

чання, бо йому самому дуже тяжко
ким чуттям.

приходиться.
В Монтреалі на всіх концертах 

орхестри бувференцію поноситимуть ці ор
ганізації то їх репрезентува
тиме делегат.

ПАМЯТН КУЛІША. Відкриття відбудеться величавим концертом, в якому візь
муть участь: торонтонський хор і мандолінова орхестра відділу 
ТУРФДім в злуці з кількома хорами і мандоліновими орхестра- 

наші фар- ми з поза Торонто. Буде це масовий виступ співацьких І му-

У селі Матронівцях, де жив 
Тимчасовий всекраєвий Кн український письменник Куліш, 

зекутинний Комітет
цертів. За два не повних місяців да- наші відділи по містах потребують 
ли ми 80 концертів. Розуміється, таких працівників, але 
деякі з них і рев іли лише півгодини, мері в останніх роках зачали визво- ЗИЧНИХ СИЛ.

гово-1 відбулося врочисте засідання,
він не оминув ані одного.висту пи,

На друїий к-нцерт (в Принц Артур 
салі) він привів своїх щось з десять

риться в відозві висловлює присвячене тридцятим рокови- 
надію, що його заходи для нам з дня його смерти. 
скликання цеї конференції] На урочистих зборах було
знайдуть попертя у всіх, до ко- понад 1,600 осіб. Як розпові- ] любився в орхестру. в її іру й спосіб 

По (дають тутешні селяне, до Кулі- никонувания найтяших творів.
На концерті в Принц Артур салі 

і були присутні — видатний тенор-со- 
ліст Гаролд Дж. Гилинпем і пяніст- 
соліст Воводоннр Елгарт. Ці хвалили 
виконлвцін по своїм фахам Тенорові

ик от в мувінг-пікчерс" іеатрах, але лчіися т під впливу патріотичних пан- 
все одно до него треба було готува- кін і горнутися до організації ТУИФ- 
іися, строїти мандоліни, дівчатам не- Дім. ! вони прагнуть науки й осві- 
реодягатися в українські строї, ма- домдення тля себе й для своїх діїей. місцеві й позамісцеві СИЛИ.

В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТНЯ по полудни відбудеться товари
ська забава, а вечером концерт, в якому знову візьмуть участьучнів Нін признайся, що просто за-

Будинок для оглядин буде відкритий в суботу, 15. жовтняВісімдесяти раз в протяіу Хто-ж їм дасть це все. як не наша 
двох місяців — не забагато. Не бу-
лювагися.го цей клич відноситься, 

вищий комітет виконував свої ііісвого будинку приїздять з 
обовязки приблизно через 22 Галичини, з Закарпаття та з 

Цей протяг часу буї. І инших далеких місць.

організація через наших власних у- в годині 6-ІЙ вечером.
ло коли оглянутися. Части з театре чителів?! Всіх робітників і робітниць, як місцевих, так І позамісце- 

вих щиро вітаємо.
1 от моя думка така, шоб В.О.К пи-впрост на потяг, а на другий день, не 

виспані, по полудні концерт, вечером чати так скоро, як це лише можливо, 
концерт, а по концерті знов на потяг, бо відділи, коли домагаються учи-

МІСЯЦІ.
достаточно довгим, щоб до | Будівельний Комітет.І

АІІТОН СІНКЛЄР. прошепотів він. 
Я слухняно віддав йому револьвери, і вій 

хутко зник у задній кімнаті. Через хвилину він

Дай мені зброю. Біллі,друкований матеріял "Це-ж наша пекельна 
машина", здогадався я. Я обережненько під- 

|няв її. поніс по пшінках у кухню, а звідти через 
чорні сходи на двір. Одімкнувши й одчинив
ши двері, я. як і сподівався, побачив людину, 
шо стояла "біля дверей, затаївшись у тінь. „ 

прошепотів я.
озвався шпик, страшенно пере

чно стояв, а тим часом він наблизився до това
ришів, що спали, і спинив на них скорботний 
погляд.МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ, В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!Невже не моглФб^ ви побути годину .-і і повернувся й сказав; 
мною, не спавши? списав він своїм лагідно- Я випорожнив їх і викинув за вікно.

І ледве він це сказав, як тишу ночи перетну
ло гостре вищання сирени, шо нею Ті-Кс зви
чайно остерігав людей підчас його прогулянок. 

Я підійшов до Теслі. Мені прикро було ДУ- 
Ось якась річ, що належить Гембі. Яін бачення. Але пророк нічого не відповів йому рити його; до того-ж я був переконаний, що ні- 

скаваз мені дати її вам Обережно, вона важка. ; і почав будити Монету. І в цю хвилину почув j хто одурити його однаково не може. Проте, я
спробував:

Повість про друге пришестя.

(Перєкдж* з англійського Євген Касянснко.) скорботним голосом і поклав руку на плече 
Ейбелеві, кажучи:

Час прийшов.
Ейбел схопився на ноги і почав прохати ви-

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

— Галло !
— Галло!(Продовження.) лякавшись.

“СВІТ МОЛОДІ”В ту-ж вхцлину я впав на коліна і здушив 
обидві р\ки Гембі: треба було забезпечитись
від його зброї Виді Лінч зі свого боку негай-j Я передав скриньку йому в руки, причинив • я гострий свист на вулиці, 
но заткнув “пацифістові" рота скатертиною • j двері, знову замкнув їх і подався на гору, піт 
великого стола і зразу-ж приглушив його кри- сміхаючись собі зі становища бідолашного і

шпика. Він же нічогісінько не розуміє в цій
Ялитяг револьвер з кишені Гембі, але Джо пригоді, та не може ні з ким і порадитись, бої Я збіг по сходах до дверей і визирнув з них. 

цим не задовольнявся “трусіть його уважніше", ніяк йому залишити своє місце. Так само нема Чотири чи пять автомобілів стали перед комі- 
сказав він; і справді. в другій кишені знай- коли йому й розміркуватися. що й до чого, бо,ітетом. з їхавшись із ріжних боків. Побачивши.
шовся ше один револьвер. Після цього я похап- коли я ввійшов у салю і зиркнув на годинник, що люде в каківих строях почали плигати з ав- нета. нічого не знаючи й ні про шо не здогаду- 
цем пошарив у сінешній комірці і знайшов т м то до півночі лишалося тільки три хвилини. ітомобілів. я побіг знову на гору. Там я поста- ючись, далі Лінч, а далі Джо і я.
Kvnv пакунків з книжок і журналів, пов’язаних Тимчаслм приятель Джо і Лінч, замкнувши вив на вершку сходів приятеля Джо і Лінча, а Пророк вийшов на вулицю і його зразу-ж 
доброю мотузкою. Я набрав цієї мотузки, і ми Гембі в комірці, очікували на мене в сінях. Я сам пішов у салю і привітався з Теслею. оточив десяток екс-салдат; двоє ухопили йо-
мов язали нею "пацифістові" руки й ноги, мій шепнув їм, шо все гараз Тут ми почули рух у Він ані трохи не здивувася, побачивши мс- го в руки. Він не ворухнувся і не сказав ані сло-, для стаРшо' иолоді. В 
но забили чопа в зуби, і вже тоді переконали- : великій кімнаті, ввійшли туди і побачили, що не. Як видно, його думки були дуже далеко ва. Товариш Ейбел голосно закричав. .Мекси- кожному числі багато 
ся, що він і справді пацифіст. Мн втягли його двері з кабінету відчинені, а в них стоїть Тесля в ІЦо-ж до мене, то я тремтів від знервованій,, капець Монета інстинктовно згадав своїх гіред- Ілюстрацій,

в комірку і поклали на підлогу. Тут спала мс- своїх осяяних світлом шатах. Через хвилину я 1 коліна ледве держали мене. Скільки ше часу ків: його рука сіпнулася в кишеню і зараз-ж-1 Поширюйте вістку про
ні в голову жартівлива думка Безперечно, ці збагнув, що вони сяють дужче, ніж натурально: не з’являтиметься Ті-Ес зі своєю ватагою? Я блиснув ніж. Один з екс-салдат ухопив його і ией журнал! Збирайте ио-
книжки й журнали були саме ті. шо їх конфі так само те раз побачив я те дивне сяйво, шо вираховував у голові, скільки їм треба на про він гримнув: ві передплати!
скувала була в товариша Еїйбла банда. Ра ї вперше з’явилося було в нього на масових збо- |їзд від “Вічного Міста", але що тоді, як їх щось — Геть, бо одріжу тобі вуха! 
продавати їх далі вже не можна було, то вони рах; додивляючись уважніше, я побачив ще затримає? Чи довго стоятимуть на вулиці екс Але Тесля суворо спинив його:

На чолі Теслі проступив піт, як салдати. дожидаючись відповіли Гембі на свій

V
шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадкя, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.

- М-р Тесля! Гембі має вам щось сказати 
Він стоїть під дверима і чекає на вас. Чи не 
можете спуститися до нього?

— Так, можу,

Бригада, прошепотів приятель Джо.

LVL
ки.

відповів Тесля і пішов крізь
двері на сходи, не сказавши більше ані слова. 
За ним пішли і всі ми. першими Ейбел і Мо-і

Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як

На цілий рік передплат* 
виносить тільки 50 центів. 

Поодиноке число 5 ц.Ніхто не повинен уживати насильства г>а-могли здатися на щось инше; отже,' я почав тя- дивнішу річ. 
гати їх оберемками на Гембі, доки від нього нс завжди після тяжких душевних переживань; а- сигнал? Безперечно, не довго. Вони вдеруться ди мене. Хто вживає насильства, сам згине від

;ле-ж цього разу краплини його були великі і в помешкання і витягнуть свою жертву самі насильства, 
були вони кров!

Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard à McGregor SU.. 

Winnipeg, Man.

лишилося й сліду.
Монета стих. Розуміється, Лінч, приятель 

В моїй кишені було два револьвери Гембі. Джо, і я теж стояли тихб. Салдати повели Те- ;
Коли я це робив, я побачив у кутку комірки 

дерев’яну скриньку, шось бгіля кубічного фута 
в обмірі. Спробувавши підняти її. я спостепіг, 
що вона важить кілька раз більше, ніж би їй 
слід було важити, колн-б вона мала в собі теж

ІА як Ті-Есова банда не встигне на цю хвилину1
Мені стиснулося серце і я дрібно затремтів.

В глибокій, безмежній пошані до цієї людини Вжити їх, чи ні? Ця думка явилася мені якось елю до автомобіля, 
я не насмілювався більше виконувати свій плян несподівано; але ■Уіапочасно явилася вона й у 
далі, але не мав сили й спинитися. Я безпомі-! Джо:

(Далі буде.)

*

•*- t ' хft
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t -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 29. ВЕРЕСНЯ 1927. Число 117.

Г:
мішіум» su Згадднмй te*, прошіець нокни» МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ РОБІТ

НИЧОЇ ПРЕСИ В ТОРОНТО

По $5-00: Г. Граиківскжхй (зібрав .1 ВЕБСТЕР, ОНТ. підчас коКцер
у> по- Юрко Біловус і Тов Федір Олійник дібрав на noms іСсюв» Молоді прмсутшм страшне полиже
$| Л: Дл« дьф Сворога. Марія п те$шіеюнм ви повені в старому ‘ ІпД’яас павам виступив т А. Осацчук нзбблищмх рідній в Галичині і Бук©-

isrtJgrar^ZZ Е та~“" ^rru. r ^ г ” г.їггглзг. -
брала на акту s 61 au слиуючиї РОЛІНГ ПОРТЕ ДЖ, ОНТ. цари виповіли щирими жертвдми І іклі і Черчікд проНивджтн ще евн,°-

: % £ roîai»,HL То. Степан ІЧбанеш. „бра. на до Иіс” т Осадчуна с-iuyaa- т т В. II Никнф рик і В Доскоя а тім Промовляти будуть: т. Дж.
По $1Л*і М Кульяицький, І Пара- во1*'х> жертвам повені $2ДЄ. Зложи ,л ДРУїа Половина кокцертовоі про- самім зммеді. Коли примови скшчи- МекДона.ТД. Гіро значіння пре

са*,Д Іллущаа 1 “ но 1» Степан Ру^рами. а «а> ахопш переважно са- -іка. Нрасутаі зложнлм на піль до- CM, по анГЛіЙСЬКМ. і промовці в
По »ПЛ С Білане а, Петро Мінога. А “• > Ч»ікьа. народні тамам помів а суму $93.25, чим андан-ти най VK[>aiHcbK» евпейській та Лін
їЕГ'ан Д? т , а, „ Слід жадати мнмолодом. що ж був араще свою щирі сіиилрніеть зі українські*, єврейській та фін-

Тн«“’домщ'вКии-1”1’ Н ' РЮРКТОН, САСК. • "« перший концерт кого рода. тс*- се ми братами й сестрами а старім -«НДСЬМИ мовах.
^ — ( зложений з народніх танків А краю. Жертви ці, очевидно, € лн- ! (ХІОВУМТИМС Т. Тим bâK.

_ _ _ х кі^см «і ид .Апсип, завдячити це треба Т-ці МихаАлині шс початком нашої допомоговоі ГОТОВИТЬСЯ ПЛИН Гарної ВЄ-
Тон Г Срібняк зібрав на лктл ч і іоснлаю Вам $11.00 на допомог » 'іИПЧХ К як си ......... ..хгм. . u .97 на еастра геиг\ в hi.pi їдай коло жертвам повені в старомі араа. Я ^ , Ск нчнвш« **хГз тан- аампанп. аку переводить вибраний чірки З СПІВОМ. МУЗИКОЮ 1 тан-

Вінніпегх аді слідуючих лодив по латах а олеату вата і виніс 111 " “ Сасаатуні. влласа за наачанна на вічу місцевий комітет, що склала- инмн [Іпихоліть і своіміг хна-
$50000 ІІо ЛДв: Я Трапам ! таке вражими, що ситий голодного їх « нашому відділі Секції Молоді. етьсв з 15 осіб *

1ws"m По $1Л0: І Срібняк П Козак. V не знає Жту остамаю собі і попро- Перед зааінченнвм концерн вий- Честа і щира подана всій жеотпо- ИО“И“И’ ШО® звеличати цей 
,8h-10 Стефаннк. 1. Марчин. X Паааосьаий. «уемо на не, „брати дещо пізніше. ш„„ ш т , Салевнч . ' . ,,вцш „ 7 жертво-
ШЗДО Г БІтаичза В Ниаорук L Явор-, 3 товариським привітом. . ц 1 са.ивич і прого- давшім за їх щирі жертви!
ГГИ ськиї пик,рук, ь. явор , м світ і М Бервацький **"» •««« коленій Цього вечера
Я,Л,/ II» 50 ц.: М Винниченко. Г Нав-1 ------------- з*рано на допомогу риному араев,
16.73 роцький. L Чорний. І. ,'іаба. Н. Бара- $118 00, що ігубдика приняла з раді-
11 00 "*•*• -1 Снігур. В. База*. С Онншук. ОСТЕРОНД. ОНТ. СН1ШИ окликами й бурею оплесків
$00 rHx^îT^’L4"^1- Д ГаЖ’ К То. Н. Іпаачук зложив на поміч Дальше , цл.
7 50 По 35 ил А°Луаіаичуа. »терпівшнм ви повені в старому м.,. що «овосформований комітет в

По 30 ц-: М Іжонссж # _____ Мус .їжо вишле ще окремих колекто-
По 25 ц.: Ґ Торнворт, Д. Брите рів хата в хату для збирання жертв Веджнд. Онт. Rmn Т\ Р<Ь Тім н к'емппп

Р*3°" $ПЛ$- ДРОМГЕЛЕР. АЛТА. на ту саму ціль. По втриманню відозви Комітету Онт . ПОВІДОМЛЯЄ оцим ВСІХ

uüvmjk'n ’̂p'iLi T^L,ZM4 Лі’п<’Мі>'" Жгр,в'“‘ 1,‘>и*иі **■’ своїх членів і членкинь, що в
слілі чт- товариші я товаришки д ній Україні заради наших організацій
Салевнч. Ц Мнронюк і М. Петрун- скликали спільні збори всіх наших
чак від виділу ТМ*ФЛім. 1 Вакіш, робітничих організацій На зборах

" Сгшелецький ви ви- „„брано комітет «кий скдадаетьск з
диу РЗТ: Я. Садевич. М Гуле* і Ь- 22-ох членів .Убори рішили, щоби на
Вак.ш ви Жінвідділу. ч початок кампанії піп, до кожної ро-

імена всіх жертводавців буде помі- біїннчої хати з лістами й збирати дат-
щено в "УРН" щойно з остаточним hH дл„ „аши, потерпівш.іх біьпів і

Гоа,
По
По

*

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

Ржзоц $12.75.

Головний Заряд Роб. Запомогового Т-ва, Вінніпег
Комітет, Отава, Омт.............................................................
Поодинокі товариші, Вінніпег, Май. (колекта)
Комітет, Мелеб, Май. .......................................................
Василь Мігасюк, Ст. Філіпс, Саск. (збірка) ..........
М. Світ І М. Бернацькнй. Порктон, Саск.
І пан Шкурган. Лон, Алта. (збірка) ..............................
Іаія Паиарннюк, Лкзсана, Алта, (збірка) ...............
А. Мехкота, Аров Рнвер, Чан. (збірка)
Л. Морлак, Оріент Бей. Онт. ........................
Петро Стефанів Гута, Дромгелер, Алта.
А. Бачннський, Оріент Бей, Онт. (збірка)
Ф. Боднарчук, Доглес, Ман. (збірка)
Федір Олійник, Вебстер, Онт. (збірка)....................
П. Маковеький, Елбов, Саск. (збірка) ................. _.
Михайло Лорей, Болков, Онт.
Степан Рубанець, Ролінг Портедж, Онт. (збірка)
С Вельган, Валесбург, Онт. (збірка) ....................
Петро Басюк, Ііасква, Саск. (збірка)
І. Лісовий, Сколард, Алта....................................................
Іван Якубів, Джостис, Ман.
Никола Іванчук, Остерсунд, Онт.
Іван Нагірняк, Гилкрест, Алта. (збірка) ...............
Георг Жуківськнй, Корбін, Б. К..................................

ІІопередно поквітовано .

міжнародній день робітничої 
преси.

Комітет.

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ
УВАГА, КЕ НОРА, ОНТ., 

П ОКОЛИЦЯ!

.«аич подав до віхо-

ПОВЕНІ.
6.75
5.00
5.00 Т«>в. II. Стефанів Гута зложив на 

поміч братам, щц потерпіли від по
вені

МЕЛЕБ, МАН.4.00 неділю, 2. ЖОВТНЯ Ц. р., в год. 
2.30 пополудні відбудуться в 
Укр. Роб. Домі

в старому краю $5.00.4.00 Шановні Товариші'
Отримавши в суботу 108 число 

Укр. Роб. Вістей- я зайшов до сто- 
,3.00 і>;. і почав читати про страшну повінь 

у Східній Галичині Після прочитан
ня нас кількох товаришів рішили, шо- 

2.00 би таки зараз в неділю піти хата від 
1.50 хати коректувати на допомогу нашим 

потерпівши* братам селянам і робіт
никам в старому краю. Ми вибрали 

1.50 га*,,ж комітет, до якого увійшли тт 
Ф Дворнік, Ф Балянт, Д М. Батіг. 

ІЛЮ р неділю зібрали ми $30.97 і зараз 
1.00 таки висилаємо на руки комітету у 

Вінніпегу. Так само просимо помі
стити в газеті імена жертводавців. 

1.00 щоби кожний знав, куди пішла його 
жертва. Зложили свої жертви слі-

3.00
ЕЛБОВ, САСК.

Тов Г1. Макіївський зібрав між мі
сцевими робітниками на допомогу 
жертвам повені в Східній Галичині 
і Буковині $3.00. Зложили по $1.00: 
И. Макіївський, 1. І речило, 1. Лесюк.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ.2.00

На програмі цих зборів е 
важні справи до вирішення, To

ll неділю, ЇХ вереси» відвівся кой- му проситься все членство обо- 
І, вручив т-ці М Липчук дарунок з церт 8 Укр Роб Домі, який устро- ВЯЗКОВО прийти на збори В 

ГИЛКРЕСТ, АЛТА. подяко* Sa її безкорисний труд при юьала діюча м.,нд..„нова орхестрд означений ЧЧС
Тов. Іван Нагірна, зібрав на лісп ніІВЧаник’ 'крз™ських наролн,х тан‘ На концерті промова,,, , С. Він по- роГ,тшкІ..‘ : ...................

ч. 912 на допомогу поіерпжшим а КІВ, після чого діток» маидолінова ор- „снив страшне положення, в «КОМІ 1 І ооїтниць, ЩО
старомт краю від повені $1.00. Жер- і хестра відспівала й в ід ог рала “Дію-, опинилися наші рідні і закликав при- бажали-б СТЗТИ членами нашо-
LV нїірняк50 “ Іван Нагірні,1‘' ЛО*‘' Iй Іт,рюціонм" і ÎHM закінчила сутніх робітників, щоб сададали жер- ГО відділу ТУРФДім, радо ви-

_______ цей гарний концерт. тви на їх допомсну. ТЗСМо!

звітом з цілої кампанії.
На кінець виступив ще т. І. Гулей

сестер в краюїло

1.00

.3,278.15
РобкорПо $2Л0: М Струмецький 

По $1.00: И Kxnep. С Г. Смит, Н ) 
Росолович, II Бабій, М. Балянт, М 
Пантелюк. Ф Гута, М. Ніставка, Н. 
Родич, II Родич, Н Слободян, А 
ІІензівол, І Сокіл, Д. М. Батіг. Ф І

По $1-00: К Кохлиий. Млііркевич, РХ^ський С ІіГ.'
М Козиняк. І Касилик, В Вітвіцький, ^ мої’-L ‘‘«Двіінський, С Балянт,
Я Лаків, Н Древняк. II Волинець. L nr з »...
Жлк. Яшинськнй, Рхбін, Садовський, По 75 ц.: Мис С Гиршфілл, . Іис 
Лабанович, 3. Біленький В БоЙчік, ™HKt,Hu ,,,
М І ірасимчі к. 1. Осадчік Л Мета- По 37 ц.: Н Шелепа.
ТЮК І І еми.пону, М. Токар, І Дячак, []° и" • Нліка.
Сіечишин І Харік. Ф Гажелюк, К „ Пч о0,и': Ан»а ''«олович, Текля 
Гніт, т-ка Поладим, т-ка Мазуркевич, Чопек. Локія. Червиш. В. Гранко,і- 
т-ка Якимчік, т-ка Луків,!гчот Негри- ський 11. І индек, . 1 І иидек, Д 1 ре-
шин, т-ка Крає, т-ка ГарасимчА к. М чан* 11 1x4 *• ^ Казмірович, А. Дін-
Зілінський. З Біленька, II. Коханий.
С Гримів. Т Дж> мара 

По 75 ц.: М Гх «ар.
По 50 ц.: т-ка Гніт, т-ка Грипів, т-ка 

Гут, т-ка Н Кохана, Гр. Клим.

Комітет робить заходи, щоб по
вести ще обширнішу допомогову кам-

Го-ж всі на поміч рідному краєві! 
Нехай не буде в Веланд ні одною 
робітника, який не жертвував-би пев
ної суми ДЛЯ ЛОіерПІВШИХ від пове
ні. Памятаймо, що вони в рослуці 
чекають на поміч від нас.

За заряд відділу
Іван Мостовчук.Разом $4,1&5.02 КОРБІН. Б. К.

Дорогі Товариші!
Посилаю для потерпівши* - від по

вені в старому краю $1.00. Більше 
не можу, бо я хирий і цілий рік не 
працюю. Але хто чим і кілько може, 
повинен помочи нашим потерпівши* 
брагам.

НА ПОМІЧ РІДНОМУ КРАЄВІ 
- ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

рожак. І Гут, І Гузар, І. Мольний, В 
Семко, С. Мацькевич, І Крас.

ОШАВА, ОНТ.
ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН

КИНЬ ДРАМСПІВГУРТКА.Дорогі Товаоиіш'
Посилаю Вам $186.10, як допомої у 

жертвам повені у Східній Галичині і 
Буковині Хоча наш комітет продов- 
жае збірку ірошей далі то все-ж ми 
не хочемо задержувати гроші в се
бе. а шлемо їх на р\ки комітету у 
Вінніпегу для висилки в призначене 
місце

Наш комітет, що б> в вибраний на 
поклик головного комітету у Вінніпе
гу. а до якої о увійшли іоавриші і то
варишки усіх робі і ничих організа
цій в Ошаві, на своїм засіданню при
значив колекторів, щоби пішли за 
збіркою грошей хата в хату. Сліду
ючі товариші і товаришки ходили по 
х^тах збирати жерти і доручили зі
брані суми до комітет) :

II Лулик і II Волинець зібрали 
$31.75, а жертвували слідуючі.

По $3.00: І іубкспич
По $2.00: Джинджерй^тий.
По $1.00: II Воловень, Н ). Дженже- 

рисіпй, II ІІорлЙко. II Лулик, А. Ко
ханий, С Чорним.і «. Д Павлюк, І Ко- 
валь, К. Рижик, М. Кніжековнч, Н. Мо
над ин. М С.імінський, В. Балюк. Ф 
Коберник, 11. Антонншнн, І. Середа, 
Н Кусак

По 50 ц.: М Зак, І Карбуль, Ф 
Юськів, К Врубель, Г Стезік, А. Д>- 
мигайло, Р Кухарюк, Ф Столяд, О 
Черкас. Ф І риньковський, Г. Тим- 
чук. І Фіялка

По 25 ц.: А. Розпанл, П. Ацинюк. А. 
Локоть, Я Бруднк, А Ту так. І Нав- 
роцький, М. Стадник, І. Берій, С. Лу- 
пул, М Андій, М. Гранель, Ф Вулсон. 
М. Рималь, М. Анднович, В. Кашул.

Торолд, Онт. Оцим повідомляємо всіх чле
нів і членкинь Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім в Кенора, 

пп rw-iviHâi/m . хіш.ршп Онт., що н неділю, 2. жовтняДО РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ п р в год. 8-ій вечором, відбу-

ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦІ.

Георг Жуківськнй. Спільний комітет робітничих ор
ганізацій в Торолд, Онт., влаштував в 
неділю, 18. вересня ц. р., масовий мі- 
IінГ в Укр. Роб. Домі з метою несен
ня допомоги потерпівши* від страш
ної повені в Східній Галичині й Бу
ковині.

Т<»в. М. Слободян відкрив мііінг і 
пояснив присутнім його ціль, а даль
ше покликав до слова т. В. Босовича 
з Торонто.

Тов. Босович зазначив на вступі 
своєї промови, що покищо дійшли до

Данило.

ЛЮСАНА, АЛТА.
Тов І.тія Пацаринюк зібрав на лісту 

ч. 58 на поміч іютерпівшим в старому 
і кран» від повені $7Л0. Зложили по 
, >3.00: і Стефан Комарніцький. Ілія 
І І Іацарннюк,

дуться в салі Укр. Роб. Дому
СПІЛЬНІ ЗБОРИ

чевський
По 25 ц.: М Гречан.
Всім жертводавцям щира подяка. 

З тон. привітом.
За комітет:

Д М Батії, Ф Дворнік, Ф. Балянт

по $1.50: 1. К. Ви тюк. Вегревнл, Алта.
всіх мистецьких сил при У.Р.Д. 

тобто всіх учасників драм-
Товариші робітники й фармері!СКОЛАРД, АЛТА. З причини пошесної недуги в Дл- 

берті наш Український Робіт ничо-Фар- Гуртка Й хору, 
мерський Дім хвилево закрйтий і вся

Комітет наш продовжае далі * свою 
працю, бо потерпівши* від повені по
трібно великої помочі. Ми не забу
демо наших братів в нещастю, а по
ділимося з ними останньою кришкою

На цім місци складаємо щиру подя
ку всім товаришам і товаришкам ко
лекторам і жертводавцям, що так щи
ро відкликнулися на рослучлнвий го
лос наших братів селян і робітників

Гов І. Лісовий
жертвам повені в старому краю $1.50.

зложив на поміч
Присутність всіх товаришів

нас лише скупі телеграфічні анідом- Г1,ицн н мь"м> припинена. З тої са- j товаришок з Драмспівгуртка 
.11‘ння про •страшне иїшаств на Захід- '"" причини наші робітничі ..рійні- конечна бо на зборах буде
НІЙ УКР,ЇНІ- А1Є " —"н^їГГ^шГЛ: обговорюватися плин праці в

СТ. ФИЛІПС, САСК.
Тов. В. Мігасюк зібрав на лісту ч гпоогтио»иип24 від слід\ кічих иіИОСТУВАННЯ.
П° Й.00: Дж Кизіянс. Н числі 114 "Укр. Роб. Вістей в
По $1.00: Ф. Вин тебе, В Мігасюк, поквноканню імен жертводавців ;« 

І Попович, І Додж, І Трудел. І ек- Вінніпегу зайшли помилки v відчи- 
і ор Гру дел. Дж І . . Іипмен, h. Ван-де- : танню деяких імен і на «виск Б\ то 
Ьурде, І Ротіер. Р Гервін, Ст. Зеле-; надруковано: Т. Шала пат а $1.00, а 
ннй, II. Конахович. має бути Марія Шалапага $Г00 Ь\

По 50 ц.: І гіайтор, А. Калесвірт, .ю надруковано: 1. Улінковський $1 00 
1 X ° мЄСЛЛИІ>Є' Род ,рен1 •' ма*= бути І Гранковський $1.00. Па

По 25 ц.: І Ге вірі вулиці І еловей було пропущено на
казом $16.7з. ■ звиско: Стефан Медвідь

j 25 ц.
Ri'пгтку’Рґ онт Р поквітованнкі імен жертводавців, ^ • чі.» зложили свої жертви підчас кон-

Тов С. Вельган зібрав на лісту ч. 7 }\еРт> ^ вересня було надруковано:
повені $1*50 -від Я [НІ С Дзеник і Марія Дзеник.

а має бути С. Дзерик і Марія Дзерик

нам сподіватися далеко страшніших 
наслідків, чим ми в силі взаіалі уяви- в старім крак>- Шо їх навістила жа- наступному театральному сезо

ні. Тож прихиліть всі!
Нових учасників, що бажа-

хлива катастрофа повеніти собі.
Тому-то заряд відділу ТУРФДім уЗгадуючи недавнє минуле Захід

ної України, ми знаємо, що населен- Веґренил рішив звернутися до вас, то* ! ли-б 
наші рідні брати й сестри. ваРиші робітники й фармері з Вегрс-

в старим. край»
З тон привітом, вступити до Драмспів

гуртка, радо вітаємо!За Комітет, Н,і г
ііже не відтепер терплять страшні вил ' околиці через нашу пресу, “Укр. 
злидні. Недавня світна війна дані- Ро6 ВісТИ ' ' “♦ариерське Життя", із

щирою просьбою поспішити негайно

М Гарасимчук, секр.
Заряджертвував

ВІННІПЕГ, МАН.

Тов. Семен Дзерик зібрав на лісту 
ч. 40 між робітниками коло будови
Домініон Каледж на допомогу жер- иа допомої у жертвам 
твам повені в старому краю $5.25. слідуючих: 
іі.іпжи.ін слідуючі По $1.00: Степ.ін Вельган

По $1.00: Іван Фраико, М. Галина-1 1,0 50 ц" Ьарв.іра Вельган.

По 75 ц.: Дж МекТейвиш 
По 50 ц.: С. І ретнер, H. Тас, Алек 

Кацелюк, А Сгеїмх М. Шак.

нила була цілу Східню Галичину, й 
Буковину в руїну й винищила сотки ’’ щирими жертвами на поміч потер- 

Повоенний півшчм від повені в Східній Галичині ПОВІДОМЛЕННЯ.тисяч їхнього населення.
наїзд польсько-шляхетських і румун- й Буковині. Оцим нові том іиється всіх
ських орд і окупація ними земель За- Жертви проситься доручати т.т. І ' . „

Вересні, Т Мандрикові або 1 Сокол..- членів і членкинь відділу Р.З.Т. 
ву. які як уповноважнені члени на- в 1er Кил донам, що місячні збо-

хідньої України були дальшим тяж-
Н Древняк і Л. Костишин зібрали 

$19.40, а жертвували слідукічі:
По $2.00: ( Древняк, О. Кулак.
По $1.00: Ц Древняк, М Цимбала, 

А ІІелецюк, 11. Модольський, А. 11с- 
тришнн, І Іаил Сюгару, Me не і Глейзн». 
Я Луків, І Бойко, Г К )рк 

По 50 ц.: О Максимк-к. Я Гурняк, 
М Корніцький, І Гил, М. Данили»к 

По 25 ц.: Т Навлинчук. II Грицік, 
М Кармедін, 11 Літра, і Вари, 1. Гер- 
лік, І. Януш, Д Мужик. Т. Лесняк, В

ЛИСТ ПРО ПОВІНЬ В СХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ.

ким ударом на життя українського 
працюючого народу цієї нещасної ШОІ° вілділх “ишлють ці жертви до р„ відділу відбудуться н субо-

Центрального Комітету ДопомогиАРОВ РНВЕР, МАН.
ту, 1. жовтня, в год. 8. вечерим 
Місячні вкладки буде принцма-А оце зараз страшна повінь, споду- 'Кертврм Повені на Західній Україні,

який в свою черегу перешле їх до
старого краю на руки Селнисько-Ро- Т**СЯ від / .ЗО перед зборами.

Заряд.

Тов А. >\єхкота зібрав на допомо- 
і v жертвам повені в старому краю 
$6.75 від слідуючих 

По $2.00: А. Сухий.
По $1.00: А Мєхкога, Іван Гикавий, і

"•Тег'1як ,, ,, , л (.Іист писаний до т. В. Куцика \
По 50 ц.: М Парани, II. 1 ик.твнй, Вшніпегу йото дружини ., Горо-

стуПчВ1М»ГстГд"ючиНл1івРаВ "а Л" По »Г: В. П.тисюк. “««"• Ниби.мемо
ст> ч Від слідуючих що відноситься до повені).

чена з бурями і і ураганами завдала 
ще страшнішого удару нещасному на
селенню цілого Підкарцаттн й Букови- ^і7НИЧОГО Комітету Допомоги у Льво- 
ни і виповнила чашу його горя в край. в*
Наші рідні опинилися над берегом 
своєї заіибелі Без даху, без одежі й 
без куска хліба
на голодова смерть, бо від польсько
го уряду нічою доброї о не можна 
сподіватися; польський уряд дбає 
тільки про поміщиків і про свій 
“стан посідання на кресах", а доля 
соток іисячів нещасних українських 
чорноробів йому зовсім байдужна.

Тов. Микола Великий зібрав на Лі
сту ч 60 рід слідуючих 

По 50 ц.: В. І одеон, Юсько Гри- 
динський

Городенкя. Східна Галичина^
5 вересня, 1927.

Разом $1.00. З товариським привітом,
І. Соколов. ПОВІДОМЛЕННЯ.з листа лише те,

їм грозить страш- ОГшм подається до відома 
членам відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, що місячні збори 
відбудуться в неділю, 2. жов
тня, о год. 2. по полудим. Обо- 
вязком всіх членів прибути но 
означений час, бо є важні спра
ви до вирішення.

По 20 ц.: М Кра.т, М 111еі>бановсь- По $3.00: Дмитро Ковцун 
По $1.00: М Смеречанський, Е Вер- 

[бенюк, С. Стойкевич
По 50 ц.: М. Cam он, Ми хайло Звад- 

ка. Катерина Яворівська, Василь Жу
ковський, Дмитро Іани.іюк, Василь суму $8.00, які я зібрав на лісту ч 771 

і Вірбненка, І Залуцький 
По 25 ц.: Н. Баране ький

Пишу цего листа і\з жалю плачу, 
коло нас велика біда, нас забрала 

вода. Забрала вода се так, що не 
лишилося навіть на один обід. В нас

ДОН, АЛТА. бо ПОВІДОМЛЕННЯ.М Метришин і М Крас «ібралн 
$13.70, а жертвували слідуючі:

По $2.06: Василь Федорук 
По $1.00: М Крас, М Метришин, М 

Курило, Душка Зінува, Акім Кт>а.т-

Дороїі Товариші!
Постиаю Вам почтовий переказ на

Оцим повідомляється нсіх
падав дощ безнастанно два дни і дві 
ночі. Вода прорвала став і почала

ц0 ^ , Разом $9.75. повені в старому краю. Зложили елі- наїло котити все перед собою. Ми

п^Л'УЬч1 № : Tzsi t исЛот
Дебаш ,М. Боілч.-к : Вест Килдонан від слідуючих: По $1.00: І М Вакалюк. П Сенюк, : с к> льської воду Я вернула до хати

п° *■ Янпижий По $1.50: Гр Бчдняк, Василь Гдадій К) Киаш, А. Осей ький Разом $8.10. по дітей. Вкоротці вода зал яла xarv
* ,цм* МКЛ 1 Ї!ТЛН\ 1,0 SI-00: Василь Куцик. Паранька 3 Це.о пересилка коштує 10 ц„ а 8.00 по пояс

' m il III J Г.тадій. Федь Нілешний посилаю до комітету. Хоча невелика бвець. П Піт ільма х, С Ниюфорхк. По 50 ц.: .1 Вербіцький, Франки У- це сума, але шнра Всім жертводав-1 "е ° ^Ди .
ласій. Бесі У ласій, Дмитро Крудець- цям складаю щиру подяку. •’ * в СІНЯХ
кий, А Просюк. З тов привітом.

між залізнодорожними робітниками в 
цій місцевости на допомої у жертвам членкинь відділу Жіночої Сек

ції ТУРФДім у Вінніпегу, що 
І в цей критичний для них час наші в понеділок, 3-го жовтня, від- 

брати простягають свої руки « бла- буДАТЬСЯ місячні збори Жін- 
ганням до нас. як до одиноких, що відд,лу ОбоВЯЗКОМ ВСІХ ЧЛЄН- 
можуть їм помогти кинь прибути на ці збори, бо є 

багато справ до полагодження. 
Початок в годині 8.30 вече-

ПОВІДОМЛЕННЯ
Діти почали крик, але тіка- І ми мусимо помогти їм, ми не смі- 

На під (стрих) не ємо замикати очей на це жахливе не
вода. Позбіга-j щастя наших найблищих рідних, 

і лися люде на ратхнок з трох кутів і не сміємо бути байдужними супроти ром.
нічого не мої ли зробити. Приїхали 1.....

! фаєрмани, але і вони не мог ли діста-

Кому треба добрих дров і вугілля, 
а хоче заощадити собі кілька доларів, 
хай зголошується на адресу: Л. Бло- 
нарович, Портери Блок, МекІ'регор 
Стріт, або до буфету Укр. Роб. Дому.

1 Гут І М Брабін сколектували 
58.25, жертвували с.тїдх к»чі

По $1.00: 1 Гут, її Сагам, В. Демі- 
рецький, П. Хархк

По 50 ц.: М Ьрабін, Ф Сливка Ф 
Роженжо, II. Романюк, Глєков, 11 Ві-

Заряд.
Іван Шкурган.Разом $8.50.

Товариші Ф Гордієнко і їв Мель
ник зібрали на лісту ч 59 в шапі Ма- 
нітоба Бридж Ko. від слідуючих:

По $1.00: Ф Гордієнко, М По- 
іянський, Іван Ме.іміик, Никола Сов- 
схн. М Грудень, М І урадь. Н Гнах, 
Василь Совсхн, М. Сінковський, Пе-

УкраїнсЬке робітництво в Канаді 
Тиск до хати, бо вода била великими все було першим в несенню помочі 
хвилями М

ПЕРША ВЕЛИКА ЗАБАВА 
В КОРИСТЬ БАЗАРУ

ДЖОСТИС МАН.
Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. вісти”!
з дітьми кричали в хаті при кожній нагоді. Воно й тепер вир-

.і^гтГн^ов^'Іїж HJ 10П0М<’" і-“>І‘и мрі.їй. Відтак вилили на піч , ди не сотні й тисячі наших братів з кіг
тів грлодової емеріи, як виратувало 
т. М. Білого з під польської шибениці

По 25 ц.: Д Су пінка. П Рибчак, 11 
Камгиба, Я Строжік. Я Фабср.

К. Коханий і І Побережний «ібралн 
на лісту одрежанх від Вімміпеїчького
і:;,;;”::;;,;:тг",,Х75-1 ,рпомТкь!^ йнїГм

По $2.00: К> Іженджернстн* н Інлнют М К чи М Ш> «лак. М ч чи на » .міч жертвам повені $1Л0. нях бід.і 9 міхів пшениці, куфер. все
По $1.00: K K. х.іннП 1 Мобсіїеж- Речцк .вський. X Сеидж, Михайло Ь •- Ллижнли. Петро Ьалюк 51 и0 і Млрія вода потру чада В шпіци б.ло 4 кір-

ний. К Хащснсььнй. К Поіадьський. 1 xul- ^ І іннк.к. Ііакл-. Кі.тннич, il. Ьааюк 50 ц
А Кішїлк ф Гідах.! Кчбидянськнй. Н Гмбій Петро Ha

llo 50 ц.: М Москаль. К. Ьоднарчхк. Ісічннк Іван Премій U і тле (Хні.ий- 
М Дубин. Т Ойсфер. М Галса, І «ць». Василь ІЦссцькн*. Н. Яворськнй.
Голембьітаський v І‘ЯЛ .юрський

По 25 ц.: Р Шах, І Kifli, Р Акдр.с Пе 25 н.: Іван Гранковський А Ш>. 
шіаинлр Ф Пінок II. Ім.лнарчік X " - Ми сайд ■ Нідер. Іван .Ьрбач. II. ^нок жертвам повені в сГарому краю
Захарі*. T І ма. Л (ленебний Іжекюн. і Марунчак. М Кслинич, «Л».

По 20 ц.: 1 Лійак. М Каах.ія і' тес тав М. : іспити. П..сиф Нідер.
По 10 ц: П Чергед Ьам .іин. С К.*нлян:т кий, В Ьаран

І Кинет. Ф Нутзл, Н Бамак. Гринь 
І Сдободіян дібрав на лісту $13.00. і ■ Гх цс х. М І ев.ік І Зейтлер С 

а жертнівадн слідуючі Мальсеський. .1* В. Клінік
По $1.00: С І ринів. І Сд.*отіян, 1 

Ту рецький, С. М нинський Н Рутка. !
А. Мандрик Ф Хмара. В Едіхаж. і 

По 50 ц.: К Беженар, т-ка К Гнгже- і62 а слідуючих 
нар. І Иибулкський І Грицік. К. Кт-і По $1.00: Олекса Ст..йк,.,,1уца Лаі- 
рм-іюк М. 11Ьбар. О. Лучка. А. Сло- жона. Н Брозіцький. М Неблженко. 
боліли. Н Амдрейко, II Гринів .1 Мс.ітничук. Н Ктчур .1 ІІр.тцьків ;

„ По 50 н.: Іван Шкварок, ІмитроРахої. з везаектніїлкт доручено на Нойнаровськнй і Лабінович, Н. Ту- 
шішу комттетов, 58MS. ,,.Р Мек.іоналд

Дна 18 вересня ниві.„ця а нас м ,- По к 0lfkcJ Данн-тюк 
сопе віче, из якому головував т. А 1 
Метришин, а промовляли т». Пильний, ;
Глрасамчук і Карчеаський На по- і Тов Григорій Васько >*рав на лі
вш промовців присутні зложили на стх ч 49 від слідочка 
фонт допомогн жертвам повен, Пе $ІЛ0: Михайло Валенім
*8n^a»i»?t!r,*rC,Uyl0'11 По 25 U-: Ф Рікнер. Стенлей Бачим-

Гажелюк ський Василь Ктсик
По Ш0: М Карчеаський. А Петри- j По 20 щ: Дж Ден.і„п.,Т Лейрх

шнн. М Гараснмчік. К. Кирилк-к р . ,F
По ЙЛ 1 Слоболзян П Динь ! ; " *

П.Лережим*. Н Попліни В. Медвиь. ! На лістх Комітете в офісі "Укр Роб * Слєпарчу*
М. Гніт, В Гаї. L Васнлинчуь. М Пе- Вклей зложжти слідуючі

пилися через „ікни, як вода Добирала 
І оденок (стіжок) жита, кучу, січкарню, 
І віз Відтак фаєрмани .набилися до ха-

відбудеться
в неділю, 2. жовтня в Укр. Роб.

Домі у Вінніпегу.

На забаву запрошується всіх 
членів і членкинь робітничих 
організацій при Укр. Робітни
чім Домі.

Вступ за річами на Вазар 
і вільною колєктою.

Приграватиме добірна му
зика. Забаву у строює заряд 
жінвідділу.

ІІАСКВА. САСК. На заклик тов. Босовича присутні 
зложили в жертвах $5000 на початок 
допомоговоі кампанії, яку місцевий 
комітет допомоги далі вестиме ПІСЛЯ 

! СВоіх сил.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

ці не мдннкованото збіжжя і все пі-
Конюшина також лі- 

Що лежало перед : 
машиною і вода не могла забрати, те : 
тепер цілком юрить і 
забрала все, що біло коло обійстя 
Мука, що біла в коморі, також пішл.і 
з водок*

ЦІЛІ з водок* 
шла з водок*.

------- -|Ц.Хнонійчук. Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 2. 
жовтня, в год. 2.30 по по
лудня в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до г> 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають статіг члена

ми к о в, онг.
Тин Михайло Дарсй зложив на ря- Вода !

МАЙНЕРІ НА ДОПОМОГУ 
ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ.ОРІЕНТ БЕЛ. ОНТ.

(МекКнрди) Що маємо р бити тЄпер. не знак» 
їсти нема що, сіяти нема шо. Лиши-.

Т.-в А. Бачннський зібрав на лісту лася „ теПер з дітьми без х\доби Що Українське робітництво у Вейн, Ал-
^итн? !.. Т"РГ.,„ІЗ*,В.,НС у виділах ТУРФ-

По $1.00 В. Рємижовський і А. Ба- —

Вейн. Алта.

Разом $25.00.
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.Тов Степан Діду* зібрєів лісту ч Дім і Р.З.Т., віднеслось солідарно до 

заклику Центрального Комітету До
помоги Жертвам Повені на Західній ....
Україні , посліши.ті з негайною до- членкиням відділу /Кінсєкщ.

ТУРФДім в Іст Килдонан, що

чинська. Оцим подається до відома
НА ДОПОМОГУ РІДНОМУ

ОР1ЄНТ БЕЛ, ОНТ.
(МекКнрди) ; ломотою рідним в старому краю

Найперш заряди наших організацій МІСЯЧНІ збори відбудуться В ПО* 
ійшлися в тій справі на спільне засі- НЄДІЛОК, 3. ЖОВТНЯ В ГОДИНІ 

І Д іння й вирішили скликати в найбли- 8 (Ю ВЄЧЄрОМ

д2Гилж,і1Г= Г=^™™т^тГ^= г'р°ситься г —
ній Україні місцеві відділи ТУРФДім вобітництва np-і ту страшну катастро- ГфИЙТИ На Ц1 збоРи на «Значе- 

Т<>®. Ф. Боднарч> к зібрав між ро- І Т , Жінсекції і Секції Молоді ви- фу_ що навістила рідний край. НИИ ЧЗС.
j бітниками, які працюють иа жнивах брали спт.ний комітет для переве- це Bj4t відбулося в неділю 18. ве- 
$4ІЮ на допомої) жертвам повені, дення ударної кампанії на допомогу 
З.ЮЖИ.1И слідуючі По $1.00: Ф Бод
нарчук, С Каюрак. 11 Томашевський,

КРАЄВІ.
Тов. II. Морпак зложив на фонд 

допомоїи жертвам повені в Східній 
Галичині і Буковині $5.00.

Мус-Джо, Саск.
Разом $9.75.

ДОГ ЛИС, МАН. ми Р.З.Т., радо вітаємо.
Секретар-скарбник буде 

принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої 
по полудни.

«МАЮ иа рент і або 4 кімнати зіресня ц. р. під проводом т. Килия, як
голови, який в короткій вступній про- світлом і водою. Кімнати в доброму 

Цю кампанію започатковано вже мові пояснив ціль віча і покликав порядку. Зголошуватися під ч. 908 
в неділю вечере * 18. вересня ц. р до слова т. А. Черчука.

нашим рідним в ста^му краю
Заряд.

, Маигтоба Евню. (118)
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